
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1 21 2  /  2 0 0 92 0 0 9

O R L I C E

foto - J. Š.



Milí občané Kostelečtí,

přichází čas vánoční, a tedy i chvíle k zastavení, zamyšlení, poohlédnutí, vzpomenutí, možná 

i prohlédnutí, „spolubytí“ a novému vykročení. Přesto, že je toto období jedno z nejhektičtějších 

v roce, neměli bychom na pravý smysl Vánoc zapomínat.

Vánoce jsou rovněž spojeny s dětskýma rozzářenýma očima - stromeček, tajuplné čekání, jestli 

přijde Ježíšek a přinese spoustu těch nejúžasnějších dárků. I o těchto Vánocích to tak bude, ale 

nevěřme a hlavně neučme děti mít největší radost z dárků hmotných. V jejich „lesku“ by pak mohla 

zaniknout ta skutečná radost z toho, že jsou spolu pohromadě ti, kteří spolu mají být. A vězme, 

že ne všichni tohle štěstí mají.

Ale Vánoce jsou tu stejně tak pro ty, kteří už dětství odrostli. A at jsou dětmi sotva odrostlými, 

pokročilými, či pokročilými již trochu déle, v hloubi duše dobře vědí, že všechno krásné o Vánocích 

pramení z lásky, ze všech jejích podob. A pokud mají to obrovské štěstí, že někoho opravdu milují, 

mají něco, co žádné peníze nepřinesou. A tento dar lze dávat i přijímat. A nejen o Vánocích !

At vám láska ve vašich srdcích zaplní každičké místo a vytěsní tak zlobu, závist, nepřejícnost 

a vůbec vše negativní. A i když chvíle spokojenosti a pokojného soužití nemůžeme získat 

natrvalo, můžeme je alespoň hledat, radovat se z nich a vzájemně si je přát. Je k tomu důvod 

- spokojený život každého z nás. 

Krásné Vánoce, zdraví a spokojenost v novém roce každému z vás
Ivana Červinková, starostkaIvana Červinková, starostka

Vážení a milí čtenáři našeho Kosteleckého zpravodaje,

znovu se sešel rok s rokem a vy držíte v rukou naše poslední letošní 

– vánoční – vydání. Za redakci našeho zpravodaje, za všechny členy 

redakční rady, ale také za všechny pracovníky městského úřadu, bychom 

vám všem chtěli popřát krásné, klidné a spokojené vánoční svátky, štěstí 

a pohodu v kruhu vašich blízkých u svátečního stolu a do nového roku 

2010 především zdraví a pro každého alespoň kousek toho štěstí.

Redakční rada



3

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E
 

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 12.10.2009 č. 23/98/2009 

RM revokuje
 bod o) z usnesení č. RM 12/87/2009 ze dne 

18.05.2009, kterým RM schválila uzavření ná-
jemní smlouvy na pronájem vývěsní skříňky 
č.1 umístěné na Jiráskově náměstí se sdruže-
ním Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem Lom 1. Smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou tří měsíců s účinností od 01.06.2009 za 
roční nájemné Kč 119,--/rok včetně DPH 

 bod č.4.a) z usnesení č. RM 18/93/2009, kterým 
RM doporučila ZM schválit cenu pozemku PK 
11/1 v kat.ú. Kostelecká Lhota v případě prode-
je ve výši 15,-Kč/m2. 

RM schvaluje

 smlouvu o zřízení věcného břemene pro pod-
zemní kabelové vedení NN na pozemku parc. 
č. 1090/6 ve městě Kostelec nad Orlicí a katas-
trálním území Kostelecká Lhota se společností 
ČEZ Distribuce a. s. , Děčín 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem vývěsní 
skříňky č. 1 umístěné na Jiráskově náměstí, Kos-
telec nad Orlicí se spolkem TERCIA VOLTA, se 
sídlem Doudleby n. Orl., zastoupený jednatel-
kou Mgr. Dagmar Potštejnskou. Smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhů-
tou tří měsíců s účinností od 15.10.2009. Roční 
nájemné dle usnesení RM ze dne 18. 5. 2009 
činí Kč 100,--/rok + DPH v zákonem stanovené 
výši pro společenské organizace

 uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 
23.10.2008 se Sportcentrem Neugi o.s., Žam-
berk na pronájem víceúčelového sportoviště za 
Sokolovnou na pozemcích parc. č. 392/1, 392/2 
a 932/3, to vše v obci a v k.ú. Kostelec nad Orlicí, 
kterým sjednaná částka nájmu za užívání movi-
tých věcí je navýšena o částku DPH v zákonem 
stanovené výši a výše nájmu za užívání pozem-
ku je navýšena o poměrnou část úhrady za opra-
vu nafukovací haly (viz dodatek) s účinností od 
01.09.2009. Předmět nájmu zůstává nezměněn 

 smlouvu o dílo na provedení výměny části vo-
dovodního přivaděče z vodojemu „Na Tabul-
kách“ v úseku mezi vodovodními šachtami před 
cihelnou v Kostelci nad Orlicí s fi rmou AQUA 
SERVIS, a. s. se sídlem v Rychnově nad Kněžnou

 příspěvek ve výši 900,-- Kč pro Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků Hradec Králové na 
rok 2009, jehož členy jsou pracovníci Městské 
knihovny Kostelec nad Orlicí 

 příkaz starostky města k provedení inventariza-
ce majetku a závazků za rok 2009 

 fi nanční příspěvek Školnímu sportovnímu 
klubu při VOŠ, SOŠ a SOU ve výši 2 000,- Kč na 
uspořádání republikového fi nále ve stolním te-
nisu středních škol 

 smlouvu o zabezpečení jazykového vzdělávání 
mezi zaměstnanci města a městem Kostelec 
nad Orlicí 

 zrušení pracovního místa referenta ŽÚ 
k 31.12.2009 a dále zřízení pozice vedoucí po-
datelny (vedoucí oddělení archivní a spisové 
služby) s účinností od 1.11.2009 a pověřuje ta-
jemníka úřadu vypsáním VŘ na tuto pozici 

 dohodu o zániku nájmu bytu č. 1 v čp. 1044 
v ulici Rudé armády v Kostelci nad Orlicí 
k 31.10.2009 a uzavření nové nájemní smlouvy 
s účinností od 1.11.2009 do 31.10.2010

 fi nanční podporu ve výši 20 tis. Kč pro 3. roč-
ník čištění koryta řeky a přilehlých břehů v Pří-
rodním parku Orlice od civilizačního odpadu 
v úseku Kostelec nad Orlicí – Hradec Králové, 
který se uskuteční ve dnech 17. – 18. dubna 
2010. Kontaktní osobou za město Kostelec nad 
Orlicí je pan Václav Uhlíř 

RM neschvaluje

 fi nanční příspěvek pro „o. s. Sportem proti ba-
riérám – Český Ráj“ na vybudování sportovní-
ho střediska pro handicapované ve sportovní 
zóně Nové Paky.

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru na pronájem části uhel-
ny u plynové kotelny Solnická na pozemku 
parc. č. 1928/29 ve městě a katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí

 s vyvěšením záměru obce na pronájem neby-
tového prostoru (místnost o podlahové ploše 
22 m2) v 2. NP budovy občanské vybavenosti 
čp. 530 v ul. Příkopy na pozemku parc. č. 402 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 

 s uzavřením dohody o ukončení nájmu neby-
tových prostor umístěných v suterénu budo-
vy  čp. 1205-1206 v ul. Jirchářská, Kostelec nad 
Orlicí s fi rmou MEDI HELP, s.r.o., Hradec Králové 
ke dni 15.10.2009 

 s pokračováním privatizace bytové jednotky 
č. 5 v čp. 1061 o podlahové ploše 66,70 m2 za 
zvýhodněnou cenu stávajícím nájemníkům 
(dle usnesení ZM ze dne 10.04.2007)

 se zveřejněním záměru obce na prodej bytové 
jednotky č. 999/3 o podlahové ploše 54,60 m2 
v 3. NP budovy čp.999 v ul. Rudé armády na po-
zemcích parc. č. 2345/3 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí včetně spoluvlastnického podílu ke 
společným částem budovy a pozemkům

 s navrženou opravou havarijního stavu střechy 
na bytovém domě čp. 1371-1373 v ul. Solnic-
ká, Kostelec nad Orlicí za nabídkovou cenu Kč 
156.630,-- Kč + DPH hrazenou z hospodářské 
činnosti města

 s  převodem členských práv a povinností z bytu 
D2/1 v čp. 1451 v ul. K Tabulkám 

 s použitím znaku města pro Školní sportovní 
klub při VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí 
k umístění na propozicích a výsledkové listině 
této akce 

 ve funkci valné hromady společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem Rudé 
armády 1458, Kostelec nad Orlicí, souhlasí s uza-
vřením kupní smlouvy a nákupem pracovního 
stroje ANTONIO Carraro Rondo K 327 s příslu-
šenstvím (sekání se sběrem, radlice, sypač vá-
lečkový a zametač hydraulický) v celkové kupní 
ceně 1 236 410,-- Kč včetně DPH (1 039 000,-- Kč 
bez DPH), a to formou leasingu uzavřeného na 
48 měsíců s podmínkou složení 10% akontace 
a s ukončením pracovního poměru min. 2 osob 
v Technických službách Kostelec nad Orlicí s.r.o.

 se zveřejněním záměru na pronájem střechy 
objektů č. p. 985, č. p. 45, č. p. 80, č. p. 1154, 
č. p. 1456 a č. p. 1459 v Kostelci nad Orlicí pro 
umístění fotovoltaické elektrárny. 

RM nedoporučuje

 ZM prodat stavební buňku a halu za cenu 
1500 Kč a 2000 Kč. 

RM odvolává

 paní Mgr. Miloslavu Stojanovou z funkce člena 
Komise pro hospodaření s byty

RM jmenuje

 novým členem Komise pro hospodaření s byty 
paní Evu Markovou - odbor sociálních věcí 

RM trvá

 na svém usnesení č. 18/93/2009 ze dne 06. 08. 
2009, bod 1 i) , kterým schválila zvýšení ná-
jemného v městských bytech s regulovaným 
nájemným v Kostelci nad Orlicí od 01.01.2010 

 na svém usnesení č. 18/93/2009 ze dne 06. 08. 
2009, bod 1i), kterým schválila zvýšení nájem-
ného v městských bytech s regulovaným nájem-

ným v Kostelci nad Orlicí v souladu se Sdělením 
Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 12.06.2009 
uveřejněné ve Sbírce zákonů č. 180/2009, na 
cílové nájemné ve výši 40,-- Kč/m2 podlahové 
plochy bytu pro období od 01.01.2010 

RM pověřuje

 Ing. Irenu Weisserovou ve spolupráci s odbo-
rem rozvoje a investic a Technickými službami 
Kostelec nad Orlicí s.r.o. vyřízením otevřeného 
dopisu pana Václava Diviše 

RM bere na vědomí

 doporučení komise pro hospodaření s byty 
ohledně prodeje č.2 v čp. 1111 v ul. Rudé armá-
dy v Kostelci nad Orlicí

 dopis ze dne 18.9.2009 týkající se nesouhlasu 
s kupní cenou bytů v bytovém domě v ulici 
Rudé armády čp. 1109, Kostelec nad Orlicí 

 zprávu o činnosti Městské policie Kostelec nad 
Orlicí a doporučuje ji k projednání ZM

 zprávu o činnosti sborů dobrovolných hasičů 
ve městě a doporučuje je k projednání ZM

 vyhodnocení bezpečnostní situace za 1. polo-
letí r. 2009 předložené OO PČR Kostelec nad 
Orlicí a doporučuje ji k projednání ZM

 zápis č. 5 z jednání komise pro prevenci krimi-
nality.

Ze dne 19.10.2009 č. 24/99/2009 

RM schvaluje
 ve funkci valné hromady společnosti Technic-

ké služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., Kostelec 
nad Orlicí, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o půjčce 
sjednané mezi městem Kostelec a Technickými 
službami Kostelec nad Orlicí s.r.o. 

RM doporučuje

 ZM schválit úpravu rozpočtu města na rok 2009 
č. 7 následovně:

 Výdaje se zvyšují o 535 tis. Kč
 Příjmy se zvyšují o 535 tis. Kč
 Saldo rozpočtu se nemění.

 ZM schválit úpravu rozpočtu města na rok 2009 
č. 7, kterou jsou přiděleny fi nanční prostředky 
v maximální výši 1,035 mil Kč.na nákup služeb 
od Technických služeb Kostelec nad Orlicí s.r.o. 
na rok 2009

 ZM schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o půjč-
ce ze dne 13.7.2009 sjednané mezi městem 
Kostelec a Technickými službami Kostelec nad 
Orlicí s.r.o.

 ZM schválit kupní smlouvu na prodej pozemků 
parc. č. 1015 (ostatní plocha) o výměře 510 m2 

a parc. č. 1016/1 (ostatní plocha) o výměře 
588 m2 v ulici Rybářská (areál bývalé výkupny 
druhotných surovin) ve městě a katastrálním 
území Kostelec nad Orlicí, které jsou územním 
plánem určeny k výstavbě rodinného domu. 
Po vybudování nového plotu provede město 
demontáž stávajícího hliníkového oplocení 
včetně vjezdové brány a dvou svítidel veřejné-
ho osvětlení a použije je pro své účely.

Ze dne 26.10.2009 č. 25/100/2009 

RM schvaluje
 cenovou kalkulaci školního stravování pro ob-

dobí od 1.11.2009 do 31.12.2010 předloženou 
společností ADEVA – zařízení školního stravo-
vání s. r. o. s tím, že změny lze akceptovat pouze 
v případě mimořádných legislativních změn 

 dohodu o partnerství pro účely realizace pro-
jektu „Rekonstrukce a dostavba hostince u Hu-
bálků s ubytovacími kapacitami“, která bude 
uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí 
a fou ADEVA - zařízení školního stravování s.r.o., 
Kostelecká Lhota 

Ko
b
lh
ro

 bo
RM
11
je

 sm
ze
č.
trt
ČČ

 uzz
sksk
tee
ssí
koko
uzuz
too
náná
čči
vvý
uuz
223
bbe
SSo
a a 
ktkt
týý
stst
kku
vvu
011

 smm
doo
ká
cici
SSE

 ppř
aa 
roo
kkn

 ppř
cce

 fi n
kl
us
ni

 sm
m
na

 zr
k 
da
l



4

 provedení výměny rozvodu studené vody 
a odpadů v BD Solnická čp. 1373 a zadání této 
výměny fi rmě MERETA Kostelec s. r. o. dle před-
ložené cenové nabídky z 21.10.2009. Tato akce 
bude hrazena z prostředků hospodářské čin-
nosti města

 úpravu rozpočtu města na rok 2009 č. 8, kterou 
jsou přiděleny fi nanční prostředky ve výši 150 
tis. Kč na nákup služeb od Technických služeb 
Kostelec nad Orlicí na rok 2009, následovně:

 Výdaje se zvyšují o 150 tis. Kč
 Příjmy se zvyšují o 150 tis. Kč
 Saldo rozpočtu se nemění. 

 opakované podání žádosti o dotační příspěvek 
na akci Intenzifi kace ÚV v Kostelci nad Orlicí 

 žádost bude podána v rámci XIII. výzvy OPŽP 
 přípravu a zpracování žádosti na projekt Do-

budování kanalizační sítě v Kostelci nad Orlicí 
v rámci dotačních pravidel Ministerstva země-
dělství 

 pořadník pro přidělení bytu č. 11 (1+kk o ve-
likosti 33,96 m2) v ul. Rudé armády čp. 1456 
v Kostelci nad Orlicí dle návrhu bytové komise 

 dodatek ke smlouvě č.1 s fi rmou STATING s.r.o., 
Kostelec nad Orlicí na akci „Šatlava – Oprava 
střechy“ 

 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na 
rok 2009 na Domovinku – centrum denních 
služeb 

 dotace bude poskytnuta Královéhradeckým 
krajem 

 zaslání stanoviska okolním obcím s rozšířenou 
působností, že město Kostelec nad Orlicí pro-
jekt v rámci operačního programu lidské zdroje 
a zaměstnanost, Prioritní osa 4 Veřejná správa 
a veřejné služby, oblast podpory 4.1 posilování 
institucionální kapacity a efektivnosti veřejné 
správy – zajištění vzdělávání v eGovernmentu, 
výzva Vzdělávání v eGON centrech krajů a obcí 
nebude podávat, aby v případě zájmu mohly 
tyto čerpat náš díl dotace

 vyčlenit v rozpočtu města na rok 2010 částku 
odpovídající předpokládané spoluúčasti měs-
ta na projektu zajištění vzdělávání v eGovern-
mentu a zbudovat učebnu pro potřeby úřadu 
a města

 ve funkci valné hromady společnosti Městské 
lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., Kostelec 
nad Orlicí členství v režijní honitbě s účinností 
od 1.11.2009 do 31.10.2011 

RM neschvaluje

 podání projektu v rámci operačního programu 
lidské zdroje a zaměstnanost, Prioritní osa 4 Ve-
řejná správa a veřejné služby, oblast podpory 
4.1 posilování institucionální kapacity a efek-
tivnosti veřejné správy – zajištění vzdělávání 
v eGovernmentu, výzva Vzdělávání v eGON 
centrech krajů a obcí s rozšířenou působnos-
tí na vytvoření vzdělávacího centra v rámci 
eGON centra města jako obce s rozšířenou 
působností a nebude tedy zajišťovat předpo-
kládané vzdělávání v oblasti eGovernmentu 
pro volené představitele a zaměstnance obcí 
ve svém správním obvodu

RM souhlasí

 ve funkci valné hromady společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o.,Kostelec nad 
Orlicí, s provedením ekonomické analýzy hos-
podaření společnosti Technické služby Kostelec 
nad Orlicí s.r.o. fi rmou c.k. daňová kancelář, a.s. 

 ve funkci valné hromady společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., Kostelec nad 
Orlicí, s uzavřením revolvingového úvěru na 
oběžné prostředky od Komerční banky, a.s., ve 
výši 800 000,-- Kč na dobu 1 roku a s tím sou-
visejícím založením běžného účtu a podpisem 
krycí blankosměnky s avalem na zajištění úvěru 

 s pronájmem pozemků parc. č. 2470 (trvalý 
travní porost) o výměře 656 m2, parc. č. 2471 
(ostatní plocha – neplodná plocha) o výměře 
1104 m2, parc. č. 2472 (ostatní plocha – ne-
plodná půda) o výměře 687 m2, parc. č. 2473 

(trvalý travní porost) o výměře 1123m2, parc. 
č. 2474 (trvalý travní porost) o výměře 635 m2, 
parc. č. 2485 (orná půda) o výměře 2322 m2, 
parc. č. 2486 (orná půda) o výměře 15207 m2 
a parc. č. 2487 (trvalý travní porost) o výměře 
2984 m2, to vše v lokalitě U Kapličky ve městě 
a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 

 s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
pozemků parc. č. 2470 (trvalý travní porost) 
o výměře 656 m2, parc. č. 2471 (ostatní plocha 
– neplodná plocha) o výměře 1104 m2, parc. č. 
2472 (ostatní plocha – neplodná půda) o vý-
měře 687 m2, parc. č. 2473 (trvalý travní po-
rost) o výměře 1123m2, části parc. 2486 (orná 
půda) o výměře 8 117 m2 a části parc. č. 2487 
(trvalý travní porost) o výměře 1 151 m2 to vše 
v lokalitě U Kapličky ve městě a katastrálním 
území Kostelec nad Orlicí na dobu neurčitou 
od 1. 11. 2009 s tříletou výpovědní lhůtou 

 s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
částí pozemků parc. č. 2474 (trvalý travní po-
rost) o výměře 610 m2, parc. č. 2485 (orná půda) 
o výměře 1 332 m2, parc. č. 2486 (orná půda) 
o výměře 7 090 m2 a parc. č. 2487 (trvalý trav-
ní porost) o výměře 1 783 m2 to vše v lokalitě 
U Kapličky ve městě a katastrálním území Kos-
telec nad Orlicí, pěstování okrasných dřevin, na 
dobu neurčitou od 1. 11. 2009 s tříletou výpo-
vědní lhůtou 

 s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
částí pozemků parc. č. 2474 (trvalý travní po-
rost) o výměře 25m2 a parc. č. 2485 (orná půda) 
o výměře 990m2, to vše v lokalitě U Kapličky ve 
městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
na dobu neurčitou 

 se zveřejněním záměru na prodej pozemku 
parc. č. 679/3 (zastavěná plocha - společný 
dvůr) o výměře 283 m2. Tento pozemek tvoří 
zadní dvorek pro č. p. 782 a č. p. 794 v ulici Štefá-
nikova ve městě a katastrálním území Kostelec 
nad Orlicí 

 s přidělením uvolněného bytu v DPS čp. 763 na 
dobu určitou od 1.11.2009 do 30.06.2010 

 s ukončením nájemní smlouvy k 30.09.2009 na 
byt v DPS čp.1414 

 s ukončením nájemní smlouvy k 31.10.2009 na 
byt v DPS čp.763

 s výší mimořádných odměn ředitelům škol 
a školských zařízení 

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v uprave-
ném rozsahu paní Ivetě Doušové zastupující 
Vinárnu v Sokolovně Kostelec nad Orlicí na 
kulturní akce pod názvem: Diskotéky a to ná-
sledovně:

 30.10.2009 /pátek/ – 31.10.2009 /sobota/ v čase 
od 21:00 hodin do 02:00 hodin;

 13.11.2009 /pátek/ - 14.11.2009 /sobota/ v čase 
od 21:00 hodin do 02:00 hodin

 ve funkci valné hromady společnosti Městské 
lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se zales-
něním bezlesí na p.č. 3225/1 – lesní půdy, k.ú. 
Kostelec nad Orlicí. Jedná se o plochu bývalého 
městského písníku 

RM ukládá

 ve funkci valné hromady společnosti Městské 
lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., ORI prove-
dení revize nájemních smluv uzavřených se 
společností Městské lesy Kostelec nad Orlicí, 
spol. s r.o., Kostelec nad Orlicí. 

RM svolává

 ve funkci valné hromady spol. Technické služby 
Kostelec nad Orlicí s.r.o. na pondělí 02.11.2009 
v 16 hodin mimořádné jednání rady 

RM bere na vědomí

 souhrnnou informaci o stavu a přípravě projek-
tů Dobudování kanalizační sítě v Kostelci nad 
Orlicí a Intenzifi kace ÚV v Kostelci nad Orlicí

 informaci o možnosti sankce ze strany státu 
v případě, že do roku 2010 nebude odkana-
lizovaná stávající zástavba v lokalitě „Sever – 
Štědrá“ na čističku odpadních vod 

 stanovisko Policie ČR, územního odboru vnější 
služby Rychnov nad Kněžnou, dopravního in-
spektorátu k záměru města doplnit dodatko-
vou tabulkou DZ na cyklostezce

 informaci z oblasti školství, kultury a sportu 
a doporučuje ji ZM k projednání

 ve funkci valné hromady společnosti Městské 
lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., zápis z jed-
nání dozorčí rady č. 43 spol. Městské lesy Kos-
telec nad Orlicí a s ním výsledek hospodaření 
společnosti za 3. čtvrtletí 2009

Ze dne 02.11.2009 č. 26/101/2009 

RM schvaluje
 mandátní smlouvu mezi městem Kostelec nad 

Orlicí a společností c. k. daňová kancelář, a. s., 
Rychnov nad Kněžnou na vypracování ekono-
mické analýzy hospodaření společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, za rok 2008 
a leden až říjen 2009 

 ve funkci valné hromady společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., smlouvu na 
poskytnutí revolvingového úvěru na oběžné 
prostředky od Komerční banky, a. s., ve výši 
800 000,-- Kč na dobu 1 roku 

RM souhlasí

 ve funkci valné hromady společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., s tím, aby jed-
natel společnosti podepsal krycí blankosměn-
ku s avalem na zajištění revolvingového úvěru 
na oběžné prostředky od Komerční banky, a. s. 

RM bere na vědomí

 úsporné opatření společnosti Technické služby 
Kostelec nad Orlicí, s. r. o. do konce roku 2009

Ze dne 09.11.2009 č. 27/101/2009 

RM revokuje
 bod 3. b) z usnesení č. RM 15/90/2009 ze dne 

15. 6. 2009, kterým doporučila zastupitelstvu 
města pod bodem 3. b) schválit koupi pozemku 
parc. č. 145 o výměře 100 m2 v kat. ú. Kostelec-
ká Lhota, Kostelec nad Orlicí za 1,-- Kč s tím, že 
vklad do katastru zaplatí město Kostelec n. Orl.

 bod 3 j) z usnesení RM č. 19/94/2009 ze dne 
31.08.2009, kterým souhlasila s přidělením 
uvolněného bytu v DPS v čp. 763 na dobu ur-
čitou od 1.9.2009 do 30.6.2010. V tomto usne-
sení došlo k tiskové chybě s tím, že správný 
termín ukončení trvání nájemní smlouvy je 
31.12.2009 

RM schvaluje

 výsledky hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu dle Zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
Organizace, příprava a vyhodnocení veřejné 
zakázky „ Výběr poskytovatele energetických 
služeb se zaručeným výsledkem pro budovy 
a areály v majetku města Kostelec nad Orlicí“ 
dle stanoveného pořadí: 1. – DABONA s.r.o., 
Rychnov nad Kněžnou 2. – ENVIROS, s.r.o., Pra-
ha 3. Tato akce bude realizována podle mož-
ností rozpočtu města na rok 2010

 jako zpracovatele na veřejnou zakázku dle Zá-
kona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění „Veřejná zakázka o sdružených 
službách dodávky elektrické energie pro měs-
to Kostelec nad Orlicí“ fi rmu eCentre, a.s., ul. 30 
dubna 635/35, 702 00 Ostrava 

 mandátní smlouvu na akci „Veřejná zakázka 
o sdružených službách dodávky elektrické 
energie pro město Kostelec nad Orlicí“ s fi rmou 
eCentre, a.s., Ostrava, stanovená odměna bude 
určena dle varianty č.2 

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o přenechání 
pozemků za účelem výkonu práva myslivosti 
ze dne 10.03.2003 s Honebním společenstvem 
Holice-Veliny, kterým je dohodnutá výše ná-
jemného navýšena o sazbu DPH v zákonem 
stanovené výši s účinností od 01.01.2010. 
Předmět nájmu a výše nájemného zůstává ne-
změněna



5

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o přenechání 
pozemků za účelem výkonu práva myslivosti 
ze dne 10.03.2003 s Honebním společenstvem 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelecká Lhota 
80, Kostelec nad Orlicí, kterým je dohodnutá 
výše nájemného včetně DPH v zákonem stano-
vené výši s účinností od 10.11.2009. Předmět 
nájmu a výše nájemného zůstává nezměněna

 uzavření dodatku č. 2 nájemní smlouvy ze dne 
01.11.2004 s panem Marianem Šípošem, Kos-
telec nad Orlicí, kterým je dohodnuté nájemné 
za pronájem areálu koupaliště. Předmět nájmu 
a výše nájemného zůstává nezměněna

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu části 
nemovitosti ze dne 03.01.2005 se společnos-
tí ROJEK dřevoobráběcí stroje a.s., kterým se 
doba nájmu prodlužuje o 5 let s účinností od 
04.01.2010 do 03.01.2015 

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu neby-
tových prostor ze dne 17.06.2004 s RTIC, o.p.s., 
se sídlem I. J. Pešiny 39, Kostelec nad Orlicí, kte-
rým je dohodnutá výše paušální platby nákladů 
spojených s užíváním předmětu nájmu včetně 
DPH v zákonem stanovené výši s účinností od 
10.11.2009. Předmět nájmu, výše nájemného 
a výše paušální platby za služby zůstává ne-
změněna

 uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 
17 (Palackého náměstí) o výměře 985 m2 za 
účelem provozování trhů v roce 2010 s p. Ji-
řím Němcem a pí Ivetou Němcovou, Chotěboř 
s účinností od 1. 3. 2010 do 31. 12. 2010 a sou-
hlasí s navrženým harmonogramem konání 
trhů v roce 2010

 uzavření nájemních smluv na byty v čp. 1459 
v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí viz pří-
loha na dobu určitou s účinností od 01.12.2009 
do 30.11.2011 za předpokladu, že nájemce spl-
ňuje podmínky dotačního programu

 smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské 
služby a o přidělování bytů v domech s pečo-
vatelskou službou v Kostelci nad Orlicí pro ob-
čany obce Borovnice

 dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění a poskytování 
pečovatelské služby a poskytování bytů v DPS 
pro občany obce Borovnice

 dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění a poskytování 
pečovatelské služby pro občany městyse Čas-
tolovice

 smlouvu o dílo s fi rmou MANA Consulting s.r.o., 
Žamberk a pověřuje starostku města jejím uza-
vřením 

 dohodu o zániku nájmu bytu v I. podlaží čp. 
1104, ul. Rudé armády Kostelec nad Orlicí a to 
ke dni 9.11.2009 

RM souhlasí

 s podnájmem bytu č. D12, K Tabulkám 1451, 
Kostelec nad Orlicí s účinností od 1.11.2009

 s uzavřením dodatku č. 3 smlouvy o nájmu ne-
bytových prostor ze dne 31.03.2008 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 01.09.2008 a dodatku č. 2 
ze dne 01.09.2009 se spolkem TERCIA VOLTA, 
kterým se rozšiřuje předmět nájmu o místnost 
o podlahové ploše 22m2 v 2. NP budovy občan-
ské vybavenosti čp. 530 v ul. Příkopy, Kostelec 
nad Orlicí od 10.11.2009.

 s vyvěšením záměru obce na pronájem neby-
tových prostor (2 místnosti o celkové podla-

hové ploše 94,72 m2) v 2. NP budovy občanské 
vybavenosti čp. 530 v ul. Příkopy na pozem-
ku parc. č. 402 a dále na pronájem pozemku 
parc. č. 403 (zahrada) o výměře 207 m2 , to vše 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 

 s přidělením uvolněného bytu v DPS čp. 1414 
na dobu určitou od 1.11.2009 do 30.6.2010

 s ukončením nájemní smlouvy k 30.11.2009 
na byt v DPS čp.763 a promíjí tříměsíční vý-
povědní lhůtu 

 s vyhrazením nástupní plochy přechodu pro 
chodce v prostoru parkoviště před Dětským 
domovem se školou instalací vodícího ob-
rubníku (plná varianta – 30 ks segmentů 
LEGA), DZ V12b Žlutá zkřížená čára a nástři-
kem vodorovného DZ V4 Vodící čára, kte-
rá oddělí průjezdní profil silnice II/316 od 
parkoviště a doporučuje provést bezbarié-
rovou úpravu přístupu na nástupní plochy 
přechodu.

RM pověřuje

 paní Evu Markovou, vedoucí OSV, přípravou 
smluvních podkladů pro spojení pečovatel-
ské služby města Kostelec nad Orlicí a města 
Borohrádek 

RM bere na vědomí

 návrh OSV na spojení pečovatelské služby měs-
ta Kostelec nad Orlicí a města Borohrádek 

 informaci o podpoře a doporučení fi nanco-
vání projektu města Kostelec nad Orlicí „Stálá 
muzejní expozice počátku osídlení města“ 
z programu LEADER, která byla městu doruče-
na dne 21.10.2009 MAS NAD ORLICÍ o.p.s.

Ze dne 19.10.2009 č. 9/396/2009 

ZM revokuje
 usnesení ZM č. 1/31/2009 bod 1a), kterým 

schválilo prodej bytového fondu, jmenovitě 
objekty s čp. 998, 999, 1103, 1104, 1105, 1106, 
1109, 1110, 1111, 1371, 1372, 1373, 1377, 
1378, 1379, a to ve vztahu k bytu č. 5 v čp. 1105 
v ul. Rudé armády v Kostelci nad Orlicí stávají-
címu nájemníkovi, ve smyslu, že tento byt není 
předmětem prodeje stávajícímu nájemníkovi, 
který byt odevzdal vyklizený městu

 usnesení ZM č. 1/31/2009 bod 1a), kterým 
schválilo prodej bytového fondu, jmenovitě 
objekty s čp. 998, 999, 1103, 1104, 1105, 1106, 
1109, 1110, 1111, 1371, 1372, 1373, 1377, 
1378, 1379, a to ve vztahu k bytu č. 3 v čp. 999 
v ul. Rudé armády v Kostelci nad Orlicí stávají-
címu nájemníkovi, ve smyslu, že tento byt není 
předmětem prodeje stávajícímu nájemníkovi, 
který byt odevzdal vyklizený městu

ZM mění

 své usnesení ze dne 8. 12. 2008, kdy pod bo-
dem 3.d) schválilo přijetí daru od společnosti 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kra-
je a. s. a to parcely parc. č. 749/7 o ploše 19 m2 
a účetní hodnotě 1 330,-- Kč do majetku města 
Kostelec nad Orlicí. Dárcem tohoto pozemku 
bude Královéhradecký kraj se sídlem Pivovar-
ské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

ZM schvaluje

 odkoupení veřejné části vodního díla tj. pro-
dlouženého vodovodního řadu (bez domov-
ní přípojkou rPE 32) a prodloužené veřejné 
kanalizace, která je provedena jako výtlačné 
potrubí v Erbenově ulici (bez domovní přípoj-
ky) v KÚ Kostelec nad Orlicí. Tento nákup bude 
fi nancován z rozpočtu města na rok 2010

 směnu pozemku parc. č. 2522/8 (orná půda) 
o výměře 99 m2, a parc.č. 2520/6 (trvalý travní 
porost) o výměře 99 m2. Pozemky se nacházejí 
ve městě a k. ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě 
Na Vyšehradě. Tato směna bude provedena 

bez fi nančního vyrovnání. Záměr města smě-
nit uvedené pozemky byl zveřejněn na úřední 
desce v termínu od 20. 7. do 8. 8. 2009 

 prodej pozemků parc. č. 3005/8 (trvalý travní 
porost) o výměře 57 m2, parc. č. 3005/9 (tr-
valý travní porost) o výměře 155 m2 a parc. č. 
3007/10 (zahrada) o výměře 19 m2 v lokalitě 
Grunda ve městě a katastrálním území Koste-
lec nad Orlicí

 prodej pozemku parc. č. 1133 (ostatní plocha 
– ostatní komunikace) o výměře 122 m2 Tento 
pozemek v současné době tvoří zahradu u ro-
dinného domu

 prodej pozemku parc. č. 1404/2 (ostatní plo-
cha – ostatní komunikace) o výměře 15 m2 
v ulici Frošova ve městě a katastrálním úze-
mí Kostelci nad Orlicí

 odkoupení pozemku parc. č. 1343/3 (ostatní 
plocha - jiná plocha) o výměře 15 m2, pozemek 
tvoří část městského chodníku v Trávnické ulici

 prodej pozemků parc. č. 1015 (ostatní plocha) 
o výměře 510 m2 a parc. č. 1016/1 (ostatní plo-
cha) o výměře 588 m2 v ulici Rybářská (areál 
bývalé výkupny druhotných surovin) ve městě 
a katastrálním území Kostelec nad Orlicí, které 
jsou územním plánem určeny k výstavbě ro-
dinného domu

 prodej lisu na papír, váhy a rudlíků fi rmě Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., se sídlem 
Rudé armády 1458, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
za nabídnutou cenu 2.000,-- Kč. Záměr města 
prodat uvedený movitý majetek města byl na 
úřední desce zveřejněn od 7. 8. do 24. 8. 2009 

 prodej pozemku PK č. 11/1 v kat.ú. Kostelecká 
Lhota o výměře 1799 m2 obálkovou metodou 
nejvyšší nabídce

 darovací smlouvu, kterou ČR – ÚZSVM, Rašíno-
vo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
daruje městu pozemek parc. č. 719/2 – ostatní 
plocha (ostatní komunikace) o výměře 403 m2, 
pozemek parc. č. 719/3 – ostatní plocha (ostat-
ní komunikace) o výměře 197 m2 a pozemek 
parc. č. 719/4 – ostatní plocha (ostatní komu-
nikace) o výměře 171 m2 

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 prodej bytové jednotky č. 5 v čp. 1105 v ul. 
Rudé armády, Kostelec nad Orlicí obálkovou 
metodou nejvyšší nabídce bez uvedení mini-
mální ceny s tím, že si město vyhrazuje právo 
neprodat byt v případě obdržení nízkých na-
bídek

 prodej bytu č. 3 v čp. 999 v ulici Rudé armá-
dy Kostelec nad Orlicí obálkovou metodou 
nejvyšší nabídce bez uvedení minimální ceny 
s tím, že si město vyhrazuje právo neprodat 
byt v případě obdržení nízkých nabídek

 prodej bytu čp. 1104/5 RA, Kostelec nad Orlicí 
 schvaluje prodej bytu číslo 1 v čp. 1044 Rudé 

armády Kostelec nad Orlicí o podlahové ploše 
86,80 m2 za cenu dle znaleckého posudku

 prodej nebytového prostoru č. 1110/7 v čp. 
1110-1111 v ul. Rudé armády obci a k. ú. Kos-
telec nad Orlicí o podlahové ploše 178,40 m2 
obchodní fi rmě RK ORLICE, výrobní družstvo 

 kupní smlouvu na nebytový prostor č. 1111/7 
v budově čp. 1110 - 1111 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí o podlahové ploše 61,50 m2 
panu Mgr. et Mgr. Aleši Jelínkovi, Kostelec n. Orl. 

 úpravu rozpočtu města na rok 2009 č. 6 násle-
dovně:

 Výdaje se zvyšují o 12,507 mil. Kč
 Příjmy se zvyšují o 12,507 mil. Kč
 Saldo rozpočtu se nemění

 dodatek č. 1 ke Smlouvě o půjčce ze dne 13. 7. 
2009 sjednané mezi městem Kostelec a Tech-
nickými službami Kostelec nad Orlicí s.r.o.

 nové znění zřizovací listiny příspěvkové or-
ganizace Základní škola Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí s účinností od 20.10.2009

 nové znění zřizovací listiny příspěvkové or-
ganizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411 s účinností od 20.10.2009

 nové znění zřizovací listiny příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Má-
nesova 987 s účinností od 20.10.2009

 nové znění zřizovací listiny příspěvkové or-
ganizace Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 s účinností od 
20.10.2009



6

 nové znění zřizovací listiny příspěvkové orga-
nizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, 
Žižkova 367 s účinností od 20.10.2009

ZM neschvaluje

 prodej stavební buňky za nabídnutou cenu 
1.500,-- Kč a ocelové opláštěné haly za 2.000,-
- Kč. Zároveň pověřuje ORI zveřejnit reklamu 
pro prodej stavební buňky, ocelové opláštěné 
haly a silničních panelů

ZM souhlasí

 s vyhodnocením výsledků projednání změny 
č. 2 ÚPM Kostelec n. Orl. zpracovaným v sou-
ladu s § 53 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1.

ZM ověřuje

 návrh změny č. 2 ÚPM Kostelec n. Orl. dle § 54 
odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění poz-
dějších předpisů a neshledalo žádný rozpor 
s politikou územního rozvoje ČR, s územním 
plánem VÚC Orlické hory a podhůří, se stano-
visky dotčených orgánů ani se stanoviskem 

Krajského úřadu ze dne 25.6.2009, čj. 10850/
UP/2009/Va.

ZM vydává

 v souladu s § 6 odst. 5 písm. c), § 43 odst. 4) a § 55 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 173 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, Změnu č. 2 územního plánu 
města Kostelec n. Orl., vypracovanou Urbanis-
tickým střediskem Brno, spol. s r.o., Ing. arch. 
Vladimír Klajmon, Příkop 8, 602 00 Brno. 

ZM bere na vědomí

 vyhodnocení bezpečnostní situace ve města 
Kostelec nad Orlicí za I. pololetí r. 2009

 informaci o výsledcích jednání zástupců měs-
ta s dotčenými organizacemi týkající se řešení 
chování některých klientů pobytového stře-
diska

 zprávu o činnosti Odboru sociálních služeb, 
Pečovatelské služby a Komunitního plánování 
sociálních služeb

 zprávu o činnosti Městské policie 
 zprávu o činnosti rady města od 29.06.2009 do 

19.10.2009 

 informace o řešení otevřeného dopisu občana 
města

ZM ukládá

 odboru rozvoje a investic zjistit majitele dočas-
né stavby u budovy VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec 
nad Orlicí v ulici Komenského a učinit možné 
kroky k jejímu odstranění. 

STAROSTKA
MĚSTA

Kostelec nad Orlicí
zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 14.12.2009
od 18:00 hodin

MŠ Krupkova – nová tř ída  ?
V průběhu tohoto rozpočtového období dostal odbor rozvoje a investic za 
úkol připravit cenovou kalkulaci pro realizaci nové třídy školky. Pro tento návrh 
byly zvoleny jako základní podmínky: umístění v „technologickém“ křídle MŠ 
Krupkova, maximální počet dětí ve třídě 24, zachovat vlastní prádelnu, vyřešit 
zdroj tepla (celá budova je dnes vytápěna elektrickými akumulačními kamny).

Ve stávajícím technologickém křídle budovy mateřské školky (cca 310 m2) 

jsou dnes umístěny tyto místnosti a provozy: 

Místnost hlavního rozvaděče elektroinstalace, prádelna se sušárnou, kuchyň, 
místnost vzduchotechniky, sklady na potraviny, sklad na obaly, úklidová ko-
mora, ředitelna vč. hygienického zázemí. 
Při realizaci nové třídy je potřeba dispozičně umístit novou třídu s plochou 
cca 100 m2, hygienické zázemí (toalety a umývárna, úklidová komora), zád-
veří hlavního vstupu, šatnu, prádelnu, prostor výdejny pro novou třídu, kotel-
nu. Nově vzniklé prostory musí vyhovovat všem normovým a hygienickým 
požadavkům.
Vzhledem k tomu, že optimální dispoziční řešení vyvolá efekt „škatulata, hej-
bejte se“, dojde v podstatě k vybourání všech stávajících vnitřních konstrukcí. 
Po demolicích tak nová třída vznikne vestavbou do holého nosného skeletu 
v místě bývalé prádelny, a to včetně veškerých nových rozvodů technického 
zařízení budovy. 
Stávající kuchyň, která doposud slouží jako zázemí pro výdejnu, bude nutné 
nahradit novými prostory nové výdejny. Toto jediné opatření předpokládá 
stavební zásah mimo toto technologické křídlo.

Celkové investiční náklady (tohoto křídla) v sobě zahrnují tyto rozpoč-

tové kapitoly:

bourací práce, zateplení střechy, zateplení obvodových stěn, výměnu oken 
a dveří, nové vnitřní dělicí konstrukce, nové podlahy vč. tepelné izolace, vnitř-
ní dveře a truhlářské výrobky, úpravy vnitřních povrchů, venkovní úpravy (vy-
volané zateplením), instalace ZTI, vytápění, elektroinstalace, vzduchotechnika 
a gastronomie.
Odhadem nákladů podle těchto jednotlivých rozpočtových kapitol jsme do-
spěli k ceně 4.710.000,-Kč bez DPH.
V případě odhadu ceny podle ceny za obestavěný prostor u obdobných staveb 
(4.500,- Kč /m3) jsme došli k ceně 4.635.000,- Kč bez DPH (bez gastronomie). 
Pokud k realizaci budeme přistupovat tak, že nebudou vyměněna okna a ne-
budeme sanovat a zateplovat střechu s fasádou, tudíž nebude ani navržen 
nový centrální zdroj tepla, (řešit se bude novými elektrickými akumulačními 
kamny) je odhadovaná cena cca 3.400.000,-Kč.
Takto stanovená cena bude zahrnuta v investiční kapitole do návrhu rozpoč-
tu pro rok 2010. V rámci projednávání rozpočtu v zastupitelstvu města pak 
budou podpořeny investiční akce jen do takové celkové výše, aby byly kryty 
příjmovou stránkou rozpočtu.

p.b. (ORI)

Výzva k výměně
parkovacích karet
Upozorňujeme občany, že dne 31.01.2010 

končí platnost parkovacích karet. Nové karty 
si lze vyzvednout v pokladně městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí v termínu od 11.01.2010.

Roznáška
Kosteleckého zpravodaje 
Redakce Kosteleckého zpravodaje prosí občany Kostelce nad Orlicí 
o informace k posledním roznáškám Kosteleckého zpravodaje. Pokud 
jste v posledních měsících neobdrželi Zpravodaj do své schránky, pro-
sím o zaslání na e-mail: zpravodaj@muko.cz, nebo na tel. 494 337 284, 
725 099 614. Prosím vždy, uveďte ulici a číslo popisné domu, ve kterém 
bydlíte. Vámi zaslané informace budou použity pro následné jednání 
s Českou poštou s.p. Kostelec nad Orlicí, která zajišťuje distribuci.

Šárka Slezáková, tajemnice redakční rady

Změna uzávěrky lednového č ís la 
Redakce upozorňuje dopisovatele a inzerenty, že uzávěrka lednového 
čísla 2010 je z technických důvodů (vánoční svátky a dovolené v tiskárně) 
již 11.12.2009 (pátek). Děkujeme za pochopení.

Přijďte se zkrášlit a odpočinout

Studio Sun    Pod Branou 208

Přeje úspěšné zakončení roku 2009 
a bezstarostné vykročení do nového roku 2010 
a zároveň děkujeme za návštěvu našeho salonu 
a těšíme se na Vás v novém roce.

Přijímáme objednávky na VÁNOČNÍ KAPRY
Prodejní stánek (vánoční stromky)

MARIÁN ŠÍPOŠ
na náměstí v Kostelci nad Orlicí

Objednávky na telefonu  777574422 (celý den) 494322705 (po 19 hod.)

dále je pak možné objednávat na internetu: www.sipos.cz/prodej-ryb/

Vzhledem k omezenému počtu ryb přijímáme objednávky do vyčerpání množství.

PONDĚL Í  21.PONDĚL Í  21.   12.  a  ÚTERÝ 22.12.  a  ÚTERÝ 22.   12.12.   20092009
od 8.00 do 17.00 hodin.od 8.00 do 17.00 hodin.

NA TRADIČNÍM MÍSTĚ V JIRCHÁŘSKÉ ULICI čp. 222 U ZASTÁVKY ČD.

Za příplatek ryby zabijeme a vykucháme.Prodejní doba: po - pá 8.00 - 17.00



7

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na prosinec 2009 - leden 2010
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 05.12. MUDr. Eva Hrbáčová Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330 

 06.12. MUDr. Marie Ježková Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511 

 12.12. MUDr. Blanka Kahlerová J. Pitry 448, Opočno 494 667 123

 13.12. MUDr. Kateřina Kašková Kvasiny 145 494 596 174

 19.12. MUDr. Dagmar Kašparová Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

 20.12. MUDr. Helena Kašparová Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711 

 24.12. MUDr. Jana Laubová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

 25.12. MUDr. Pavla Valešová Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114 

 26.12. MUDr. Jan Loukota Komenského 127, Opočno 494 621 665

 27.12. MUDr. Ludmila Malátková Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696 

 01.01. MUDr. Eva Nentvichová K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

 02.01. MUDr. Ivona Plšková Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841 

 03.01. MUDr. Jaroslava Pokorná Potštejn 317 494 546 544

Otevírací doba sběrného dvora
v Technických službách
Otevírací doba sběrného dvora v Technických službách 

 Pondělí  6.00 – 17.00
 Úterý  6.00 – 14.00
 Středa  6.00 – 16.00
 Čtvrtek  6.00 – 14.00
 Pátek  6.00 – 17.00
 Sobota  8.00 – 14.00

Otevírací doba Sběrného dvora v Technických službách

o vánočních svátcích

 Pondělí 21.12.2009 6.00 – 17.00
 Úterý 22.12.2009 6.00 – 14.00
 Středa 23.12.2009 6.00 – 12.00
 Pondělí 28.12.2009 6.00 – 17.00
 Úterý 29.12.2009 6.00 – 14.00
 Středa 30.12.2009 6.00 – 16.00
 Čtvrtek 31.12.2009 6.00 – 12.00

Samotán Jaroslav, TS

Svač í  vaše dítě  ve škole? A víte co?
První desítky škol se v České republice přihlásily k účasti na projektu 

Svačiny do škol. Děti tak dostanou zdravou svačinu přímo do třídy, aniž 

musí mít u sebe peníze a rozhodně ji nezahodí do koše – samy si ji totiž 

objednají na internetu, podle své chuti.

Možná patříte k rodičům, kteří vybaví svou ratolest každé ráno domácí sva-
činkou. Možná jste rodičem, který dítěti místo svačiny dá „na svačinu“. Ať už 
patříme ke kterékoliv skupině rodičů, často zjistíme, že domácí svačina zůstala 
nedotčená v aktovce, nebo že z ranní dvacetikoruny zbyl v zadní kapse kalhot 
zmačkaný obal od čokoládových tyčinek. Přitom právě na snídani a svačině 
závisí energetické poměry v dětském organismu během školní výuky – a od 
nich se odvíjí například míra pozornosti či základy budoucího zdraví. 
Dopřát školním dětem zdravou svačinu, dodat ji zaručeně čerstvou až do ško-
ly, aniž by děti musely mít při sobě peníze a udělat ze svačin zábavu, je cílem 
projektu Svačiny do škol, který v České republice právě startuje. Rodiče mo-
hou dětem svačiny předplatit převodem na bankovní účet, složenkou nebo 
přes systém PaySec a děti si na internetu svačinu samy vyberou a objednají 
klidně na den, týden nebo i měsíc dopředu. Zdravou svačinu dostanou až do 
třídy, přímo z výrobny, čerstvě připravenou. 
Celý objednávkový systém je přístupný z internetové adresy www.svaciny.eu. 
Děti si mohou vybírat ze sladkých i slaných svačin, salátů, jogurtů. Rodiče mo-
hou mít jistotu, že jejich dítě svačí – a že svačí zdravě. 

Alexandr Bílek, autor projektu Svačiny do škol

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Příkopy 530 Kostelec nad Orlicí Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

Renovace náplní do tiskáren
Odvirování a servis PC, tiskáren, kopírek

Přejeme krásné prožitíPřejeme krásné prožití

vánočních svátkůvánočních svátků

a štastný nový rok 2010.a štastný nový rok 2010.

A4 vyska cb mass.indd   1 7.9.2009   14:05:50

A4 vyska cb mass.indd   1 7.9.2009   14:05:50

ZÍSKEJTE I VY 

Z PŮJČENÉ 
ČÁSTKY.

BONUS 5 % 
K Expres půjčce vám nabízíme bonus 5 % z částky, 
kterou si u nás půjčíte. Například k půjčce 100 000 Kč 
získáte dalších 5 000 Kč, které nám nemusíte splácet. 
Nabídka platí pro půjčky od 30 000 Kč do 100 000 Kč 
s dobou splatnosti 72 měsíců. Bonus získáte po řádném 
splacení prvních 4 splátek. RPSN od 18,03 %. Nabídka 
platí do 31. 12. 2009.

www.gemoney.cz infolinka: 844 844 844

A4 vyska cb mass.indd   1 7.9.2009   14:05:50

Kostelec nad Orlicí (U Kapličky)

Modeláž nehtůModeláž nehtů
Bartošová Lenka

Akce na měsíc září - říjen - listopad pro nové klientky

Objednávky na telefonu 604 944 749 Bartošová

Nové gel. nehty cena 390,- Kč
Doplnění 250,- Kč



8 

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

Z č innosti
- 1.10. kontrola trhovců strážníky MP na Palackého ná-

městí, nedostatky řešeny ve spolupráci s ekonomic-
kým odborem MěÚ Kostelec nad Orlicí 

- 1.10. kontrolní činnost strážníků se zaměřením na do-
držování pravidel jízdy na jízdním kole, pro tentokrát 
veškeré přestupky vyřešeny domluvou

- 1.10. majitel oznámil zaběhnutí svého psa, strážníci v rámci své činnosti 
psa nalezli a předali majiteli

- 1.10. nález založené černé skládky na okraji katastru města, jednalo se 
o vyhozené pneumatiky, poznatek předán příslušnému odboru k zajiště-
ní likvidace, nález řádně zadokumentován

- 2.10. na žádost spoluobčana řešena strážníky situace, kdy neznámé vozi-
dlo zablokovalo vjezd. Po provedených úkonech ke zjištění vlastníka bylo 
vyřešeno 

- 2.10. telefonické oznámení občana, že má na své zahradě zaběhnutého 
psa, dle evidenční známky zjištěn majitel, který byl hlídkou kontaktován 
a „tuláka“ si vyzvedl

- 4.10. zjištěna uložená stavební suť v profi lu komunikace bez označení 
a řádného povolení, zjištěn původce, po vyrozumění bylo vše uklizeno

- 5.10. na žádost vedení DPS asistence při otevření bytové jednotky, uživa-
tel byl hospitalizovaný v nemocnici, z důvodu průsaku vody, dohled při 
opravě vodoinstalace

- 6.10. odchyt volně běhajícího psa, pes bez identifi kační známky, strážníků 
se podařilo dohledat majitele a psa předat

- 6.10. při kontrolní činnosti a po upozornění občanem zjištěna cesta zave-
zená kamením od vodárny k Erbence, zjištěn původce, který po urgenci 
strážníků uvedl cestu do původního stavu

- 6.10. přijato telefonické oznámení na osoby cizí národnosti popíjející al-
kohol u tiskárny, hlídka provedla kontrolu , jednalo se o nové žadatele 
o azyl, těmto bylo vysvětleno, že se jedná o lokalitu, kde je zákaz požívání 
alkoholu na veřejnosti, po domluvě byli odesláni do pobytového zařízení

- Správce lesů Města Kostelec nad Orlicí upozornil Mp na neoprávněný po-
hyb osob v lokalitě Mírova, strážníci po dohodě se správcem zintenzivnili 
hlídkovou činnost pro tuto lokalitu

- 7.10. asistence PČR a zajištění pracovnice sociálního odboru z důvodu na-
lezeného kočárku s malým dítětem , matka objevena v podnapilém stavu 
v restauračním zařízení, v šetření příslušného odboru a PČR. Strážníky vy-
rozuměn otec, který si dítě převzal

- 12.10. zákrok strážníků marketu PENNY, kde došlo ke krádeži zboží, odci-
zené zboží vráceno, pachatel řešen v rámci platných zákonů

- 13.10. nález neuzamčeného jízdního kola, kolo uloženo ve skladu nálezů
- 14.10. nahlášena krádež jednoho páru dámských bot, neprodlený výjezd 

hlídky na místo, prodejce popsal pachatele, strážníci provedli kontrolu ka-
tastru s negativním výsledkem, vzhledem k výši škody vedeno, jako pře-
stupek

- 15.10. zjištěn v ranních hodinách nefunkční semafor, strážníky ve spolu-
práci se správcem majetku zajištěna náprava

- 15.10. nález neuzamčeného jízdního kola, kolo po řádném zaevidování 
uloženo de skladu nálezů

- 16.10. v nočních hodinách si hlídka všimla skupinky mladých lidí, kte-
ří bezdůvodně zvoní na zvonky u vchodových dveří domů, při spatření 
hlídky se dala skupinka na útěk, strážníky zadržena jedna mladistvá, po 
provedené dechové zkoušce byla zjištěna přítomnost alkoholu, po telefo-
nickém vyrozumění rodičů byla mladistvá předána do jejich péče

- 17.10. přijato telefonické oznámení , že u stanice ČD je v řece hozené jízdní 
kolo, zajištěno jeho vyzvednutí a uložení

- 21.10. MP přivolána k „nalezenci“ – černé kotě si hlídka převzala, umístila 
do transportní klece, po dobu dvou dnů se nepřihlásil majitel, a proto MP 
předala útulku v Lukavici

- 21.10. přijato oznámení na poškození zeleně, provedena kontrola na mís-
tě, zpracována dokumentace a pro podezření z přestupku předáno pří-
slušnému odboru 

- 21.10. při běžné kontrolní činnosti si strážníci všimli ženy, která při vycházení 
z budovy upadla na schodech, strážníci poskytli ženě okamžitě pomoc

- 24.10. nahlásil majitel nemovitosti rozbité okno, hlídka událost řeší dle 
příslušného zákona jako přestupek

- 26.10. MP zajistila odtah na hlídané parkoviště dlouhodobě nepojízdné 
vozidlo z parkoviště na Jiráskově náměstí

- 26.10. přítomnost strážníků při otevření bytové jednotky v DPS z důvodu 
vyzvednutí osobních věcí příbuzným pro hospitalizovanou uživatelku bytu

- 27.10. v lokalitě Skála zjištěna osoba , která se nekontrolovaně pohybova-
la v komunikaci pro motorová vozidla, osoba strážníky ztotožněna, z dů-
vodu bezpečnosti byla s dohledem odvedena do místa bydliště

- 29.10. osoba žijící mimo katastr města požádala o kontrolu příbuzného 
v Kostelci nad Orlicí z důvodu obavy o jeho život, jelikož několikátý den 
nereaguje na telefon. Strážníci provedli na udané adrese kontrolu, muž 
byl ztotožněn, uvedl, že má poruchu telefonním přístroji. Poznatek byl 
předán oznamovateli.

- 29.10. přijato oznámení na muže, který se pohybuje v centru a má ne-
místné posunky na procházející ženy, strážníci dle kvalitního popisu muže 
nalezli, jelikož se jednalo o žadatele o azyl, byl hlídkou převezen do PoS 
a zde bylo učiněno oznámení

- 30.10. bezpečnostní doprovod pracovnice EO MěÚ Kostelec nad Orlicí 
z důvodu návštěvy dlužníka a pokusu vymožení pohledávky 

- 30.10. při kontrolní činnosti místního hřbitova si strážníci všimli drobné-
ho poškození mosazné desky jednoho hrobu, neprodleně byl informován 
správce hřbitova, aby se předešlo případné škodě

- 30.10. při kontrolní činnosti zjištěna černá skládka na okraji katastru, udá-
lost zadokumentována, poznatek předán ve spisu příslušnému odbor, 
u MP v současné době v šetření 

- 31.10. přijato oznámení na poškozený sloup veřejného osvětlení v ulici 
Mánesova, hlídka neprodleně provedla kontrolu a zjistila obnažené vodi-
če, jelikož byla tato událost nahlášena mimo pracovní den, provedli stráž-
níci zabezpečení sloupu a vodičů proti případnému úrazo elektrickým 
proudem a následně poznatek předala TSK s.r.o.

- 31.10. telefonicky požádal majitel zlatnictví strážníky o vnější kontrolu 
prodejny, jelikož mu přišel bezpečnostní signál. Neprodlenou kontrolou 
bylo zjištěno poškozeni skla výlohy, z důvodu výše škody na skle byla 
událost předána k došetření PČR pro podezření z TČ. Do příjezdu PČR 
hlídka MP

Strážníci  v rámci své č innosti
opět dohlédnou na zahrádkářské
a chatové kolonie
S příchodem zimy přichází i pro 
strážníky zvýšený dozor nad lo-
kalitami zahrádkářských a cha-
tových kolonií v katastru města. 
Jelikož strážníci MP znají velmi 
dobře terén a obyvatele, velmi 
často poznají, kdo do kolonie 
nepatří. Navíc nám často po-
máhají právě místní lidé svým 
upozorněním na telefonní číslo 
494 321 026. 
Strážníci Městské policie včetně 
psovoda se psem preventiv-
ně kontrolují jednotlivé volně 
přístupné chaty a zde zanechávají pro majitele kartičku se záznamem o pro-
vedené kontrole. Prověřují také podezřelé osoby v opuštěných objektech, při-
lehlých lesích a parcích.

Úspěšné a klidné ukončení tohoto roku
a optimistické vkročení do roku 2010
přeje kolektiv strážníků
Městské policie Kostelec nad Orlicí
všem spoluobčanům.

Ze zápisníku vel itele
5.11.2009 - Technický výjezd Kostelec nad Orlicí 

Jednotka provedla úklid nafty rozlité na vozovku na ploše 
cca 15 x 1m. Na místě spolupráce s MP Kostelec nad Orlicí 

4.11.2009 - Požár rodinného domu Doudleby nad Orlicí 

Jednotka vyjela na požár rodinného domu do obce Doudleby nad Orlicí. 
Po příjezdu na místo zjištěno, že jsou požárem zasaženy 2/3 objektu včetně 
půdy. Na lokalizaci požáru bylo celkem nasazeno 5C proudů. Během zása-
hu byl vynesen nábytek z přízemí domu. Škoda byla vyčíslena 600 tis. Kč 
a uchráněné hodnoty 100 tis. Kč. Při požáru nebyl nikdo zraněn. Na místě 
Policie ČR.  

HAS IČ I  INFORMUJ Í



9

2.11.2009 - Požár Kostelec nad Orlicí 

Jednotka vyjela na ohlášený požár v prostoru hřbitova. Po příjezdu na místo 
bylo zjištěno, že se jedná o hořící věnec. Ten byl uhašen vysokotlakým prou-
dem. Na místě PČR. 

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.rtic.kostelecno.cz

OTEVÍRACÍ DOBA: ŘÍJEN  BŘEZEN

 po – pá 8:00 -16:00
 so, ne zavřeno

Sháníte originální vánoční dárek?
V Informačním centru jich 
pro Vás několik takových 
máme. Certifi kované origi-

nální produkty z Orlických 

hor v podobě destilátů 
z Podorlické sodovkárny 
nebo keramické a proutě-

né výrobky z chráněných 
dílen Kopeček Neratov. 
Zakoupit můžete také dár-
ky v podobě Vamberecké 

krajky. Těšíme se na Vaši 
návštěvu. 

Zaměstnanci informačního centra
Vám přejí Veselé Vánoce,
šťastný nový rok
a mnoho úspěchů
v osobním i pracovním životě.
Krásný rok 2010.

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

UPOZORNĚNÍ !

Městská knihovna bude během vánočních svátků od 24. prosince 2009 do 

3. ledna 2010 uzavřena.

Ve středu 23. prosince 2009 bude knihovna otevřena od 7.00 do 11.00 hodin 
na dospělém i dětském oddělení.

Hraní si  na Afriku
Na výstavu Afrika plná rozporů do Městské knihovny v Kostelci nad Orlicí při-
cházeli během měsíce října na celá dopoledne žáci 2.,3.,4. a 6. tříd ZŠ Gutha-
Jarkovského v Kostelci nad Orlicí, žáci Dětského domova, ZŠ, Školní družiny 
a školní jídelny v Kostelci nad Orlicí a žáci 6. a 7. tříd ZŠ Slatina nad Zdobnicí, 
jejichž učitelé se sami ozvali. Při interaktivních dílnách se hravou formou se-
známili, tak jak je tomu každým rokem, s jednou ze zemí naší zeměkoule.
Tentokrát s Angolou, Keňou a Marokem, zeměmi afrického kontinentu. Aby 
věděli, kde ony země leží, prvním jejich úkolem bylo najít a zakreslit je do sle-
pé mapy Afriky. Potom se děti zamyslely nad otázkou, co vše se jim vybaví, 

na základě získaných informací např. z knížek,  cestopisných dokumentů vysí-
laných v televizi, učební látky ze školy, když se řekne slovo „Afrika“. Odpovídat 
dokázali i ti nejmenší, jmenovali spoustu afrických zvířat. Najít synonymum 
slova „rozpor„ se dařilo těm starším, dětem z 6. a 7. tříd. Afrika plná rozporů 
opravdu je. Vysvětlit dětem slovo „rozpor“ a jakou má spojitost s názvem naší 
výstavy, bylo jedním z našich cílů. Hlavním cílem bylo téma „ochrany“, ochrany 
životního prostředí, lidí v něm a tak i sám sebe.
Afričané jsou lidé tvořiví. Vyrábí z materiálů, kterými jsou obklopeni. V sou-
časné době skládkami s umělohmotným a elektrotechnickým odpadem. Na 
výtvarníka Hazoumeho, který vytváří masky z umělohmotných kanystrů, si 
děti zahrály, když jim byl doprostřed místnosti vysypán pytel s PET lahvemi. 
Vyráběly pomocí provázku a nůžek. Práce nebyla snadná, ale dětem šla od 
ruky. Vznikly modely letadel, ponorek, panenky, bubínky, chřestítka, konvičky, 
korále, africká zvířata. Zadováděly si při hře na létající igelitové sáčky v městě 
Nairobi v Keni. Naopak se zklidnily a odpočinuly si při přestávce a svačince, 
při které se seznámily s africkou pohádkou Jak vznikly den a noc.
Pro Maroko je typická mozaika tzv. „zillidž“, která zdobí stěny a podlahy domů, 
paláců a mešit. Děti se proměnily v marocké řemeslníky, kteří musejí znát 306 
geometrických a květinových vzorů a společně ve skupině roztřídily umě-
lohmotná víčka z PET lahví podle barev a pustily se do mozaiky s africkým 
motivem. Vznikly nádherné mozaiky slunce, angolského fotbalisty, krokodýla, 
pyramid, hada, palmy, světadílu Afrika. V gabunských papírových maskách se 
děti na chvíli staly masajskými lovci na lovu lvů. Jiní se pomalovaly ochranný-
mi symboly tzv.“adinkrou“, které Afričané tisknou na látky svých oděvů. 
Poděkování patří těm, bez kterých bychom si dílny a hraní si na Afriku to-

lik neužili: Marianu Šípošovi za dodání velkého množství vytříděných PET 

lahví, číšnicím restaurace Taverna za sbírání kovových víček od lahví, učiteli 

panu Voborníkovi za zapůjčení nástěnné mapy Afriky a všem žákům za spl-

nění domácího úkolu do knihovny – přinést 10 umělohmotných víček a sa-

mozřejmě učitelům, kteří své žáky do knihovny každoročně přivádějí. Díky.

Akce je hrazená z Grantu MK Knihovna 21. století a z fondu Miroslava Antla 
pro rozvoj regionu.

Písemná domácí práce z českého jazyka žákyně 6. ročníku

ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí, Palackého náměstí

AFRIKA PLNÁ ROZPORŮ

Naše třída dne 20. října 2009 byla na výstavě v knihovně. Sešli jsme se tam 
všichni, až na jednoho zapomnětlivce. Když jsme přišli do knihovny, uvítala 
nás příjemná paní v červeném „pyžamu“. Ale pyžamo to nebylo, říká se tomu 
„bubu.“ Vstoupili jsme do dveří a uviděli jsme různé sáčky poházené po zemi. 
V rohu byla kupa z plastových odpadků a kolem toho víčka. Paní, která nás 
prováděla, nám sdělila mnoho zajímavých informací o Africe. Třeba že v někte-
rých vesnicích se žije stále tak, jak se žilo před 3 tisíci lety, nepoužívají žádnou 
elektřinu, což si mnozí z nás nedokážou ani představit. Ale v jiných městech 
a vesnicích se žije naprosto normální život. Třeba jako u nás v České republice. 
Také nám paní sdělila, že na podzim u nich nelétají barevné listy, jako u nás, 
ale létají tam sáčky. A proto jsme tam vyhazovali sáčky nad hlavy a věřte, byla 
to sranda! Pomalu se ale blížil konec, my se museli vrátit na druhou hodinu do 
školy. A proto jsme odešli. Moc se mi to líbilo a určitě bych to doručila všem, 
co mají rádi Afriku nebo se o ni aspoň trochu zajímají! 
A já se těším na další výstavu!

Nikola Hejčlová

Městská knihovna zve všechny zájemce o výtvarné umění na výstavu ilustrací 

PETRA NIKLA knihy Lingvistické pohádky

Výstava potrvá do prosince 2009.

„Vypadl jsem na svět v roce 1960, půl roku před tím, než se první kosmonaut Jurij 
Gagarin nechal vystřelit do vesmíru. Pořád se snažím být ve stavu beztíže tady na 
zemi, ale to jaksi nejde, země vlídně přitahuje. Tak aspoň skáču, představuji si bláz-
nivé nesmysly a v duchu lítám. Loutky nadnáším a věci na rybářských vlascích pro-
máchávám vzduchem. Když něco kreslím, většinou se to vznáší v prázdnotě. Když 
něco hraji, bývá to úlet… Ale večer vždycky rád uléhám s příjemnou tíží v zádech a 
jsem rád za tu přitažlivost…“

Petr Nikl

PŘ Í JMU NA HLAVNÍ NEBO VEDLEJŠÍ  PRACOVNÍ POMĚR,
PŘÍPADNĚ PŘIVÝDĚLEK ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICI.

JEDNÁ SE O PRÁCI V KANCELÁŘI.
TEL.: 602 455 881



10

„Čtenáři Niklových pohádek brzy zjistí, že jejich děj je složen ze samých kostrba-
tých rytmických shluků slov, které vyprávějí důmyslně zhuštěné příběhy o podiv-
ných zvířatech z dalekých krajů a různých ještě prapodivnějších tvorech, žijících 
nejspíš na bílých místech mapy, až tam někde za koncem světa, kde se ve dne 
v noci prohánějí lvi. Pro dospělé můžou být ovšem účinky takových omamných, na 
jazyku navzájem propletených a krkolomných vět záludné. Zvláště navečer, kdy se 
obvykle před spaním čtou dětem pohádky. Copak si asi počne malé dítě, když mu 
unavená maminka nebo ospalý tatínek usnou uprostřed věty a hlavně před kon-
cem napínavých příhod? Jen si představte, co se asi stane. Všechna ta neposedná 
nakreslená zvířátka se naráz vyhrnou z knížky a naskáčou ze stránek rovnou do 
postele. A tam budou v peřině řádit, cupat a dupat po polštáři třeba až do rána. 
Prostě tak dlouho, než se ten dospělý probudí, aby rozečtenou příhodu dočetl a 
zahnal ty nespavé potvůrky zase zpátky do pohádky. V horším případě však nezbý-
vá, než čekat, až se dítě z toho divokého nočního mumraje samo vyprostí, vyroste 
a naučí se číst. A to by taky mohlo trvat věčně, protože je známo, že věc jednou 
rozjetou nejde zastavit. Možná jste ale poznali, proč Petr Nikl nakreslil svoje rozto-
divná zvířátka do emblémů. To je takové prastaré kouzlo, které všechno tajemně 
svazuje, aby měly věci hlavu a patu. Proto se tyhle pohádky nakreslené a sepsané 
do emblému mají číst pozorně a obezřetně (a hlavně při nich neusnout!, aby hlava 
příběhu spoutala všechny tvory do sebe a zůstala navěky zakousnutá do ocasu.“

Věra Jirousová

DOSLOVNÁ POHÁDKA

Se zvířaty, která nemají zrovna dobrou náladu, to 
může dopadnout různě.
„Mohl bys uvolnit cestu starému hrochovi?“ zeptá se 
hroch krokodýla ležícího napříč jezírkem.
„Jdi se vycpat!“ odsekne krokodýl a hroch jde a cpe 
se a cpe se ovocem a melouny, až je tak tlustý, že 
když vleze znovu do jezírka, všechna voda se vylije 
z břehů.
„Kde je jezírko?“ zeptá se příchozí velbloud hrocha, 
ale ten jen unaveně zabručí:  „Vlez mi na záda.“
A velbloud leze a drápe se, jde mu to ztěžka, hroch 
je zavalitý a kluzký, ale už je nahoře, jenže jezírko ani 
odtud není vidět.
„Kdepak máme jezírko?“ nakukuje zvědavá žirafa.
„Ale vlez mi na hrb!“ rozčílí se velbloud a žirafa leze 
a funí, už je na krku, sune se obkročmo na hrb a tam 
se uvelebí.

Kdo se chce dozvědět, jak pohádka pokračuje, může si knížku Lingvistické pohádky, 
ze které je ukázka, u nás v knihovně po skončení výstavy zapůjčit.

Knihy Petra Nikla budou v knihovně k prodeji.

http://www.petrnikl.cz

Dět i,  př i jďte si zasoutěžit
a nauč i t  se jednu pranostiku
Svatá Barbora, nosí bláto do dvora. 

Když se Kateřina klouže, potom Mikuláš přeskakuje louže.

Svatá Lucie, den skoro vypije.

NA DEN SVATÝCH kam? do knihovny

  kdy? úterý 1. prosince 2009

  v kolik? ve 14 hodin

vstupenka k nám: svíčky různých barev a tvarů

 POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Vánoce j inak
Jak ten čas letí. Ještě nedávno jsme mohli vychutnávat 
babí léto. Spadané listí a první nadílka sněhu v půlce říj-
na však jasně naznačily, že se blíží zima. Jakou nám ji sva-
tý Petr nadělí, to nevíme. Při pohledu do kalendáře a do 
výloh mnoha obchodů je zřejmé, že se pomalu ale jistě blíží vánoční svátky. 
V České republice máme tuto dobu spojenu s vůní cukroví, rybou a bramboro-
vým salátem, jmelím a ozdobeným stromkem, pod kterým se objevují dárky. 
Vše bývá doprovázeno tóny koled. 
Jak tráví tuto dobu v různých koutech světa? Budou slavit také žadatelé o azyl 
v Pobytovém středisku Kostelec nad Orlicí? Oslovili jsme některé z nich a na 
následujících řádcích Vás seznámíme s jejich vyprávěními. Nejpodobnější ritu-
ály jsme mohli slyšet od klientů z evropských zemí. V celé Evropě se rozdávají 
dárky, a to 24. nebo 25. prosince. O udržování stejné tradice jsme se dozvěděli 
i u klientů z jiných částí světa, u kterých je tato tradice spojena s oslavami svát-
ků s podobným významem. V Arménii dostanou děti pod stromeček dárky dne 
31. prosince v noci (dle juliánského kalendáře), když spí. 
Především hospodyňky budou zajímat informace o tradičních jídlech na vá-
nočních tabulích. Na Filipínách je to ovocný salát, v Ázerbájdžánu ozdobený 
koláč, v Maroku pohostí lidé návštěvu beranem, cukrovím a čajem. Paní z Ar-
ménie uvádí jako důležitou ingredienci rozinky, které používá do rýže a také 
do buchet. Na jejím stole nebude chybět také špenát, ryba s bramborovým 

salátem a červené víno. „My děláme na Vánoce holoubata a také celou krůtu“, 
prohlašuje paní z Rumunska. „V Nigérii je druh svátečního pokrmu závislý na 
fi nančním stavu rodiny či jednotlivce. V závislosti na něm si ti bohatší kupují 
krávu či kozu, chudší pak kuře a ryby, aby oslavili narození Ježíše Krista“, uvádí 
muž z nejlidnatější africké země. Židé letos slaví na konci prosince Chanuku. 
Tento svátek je někdy označován jako židovské vánoce, ale je to omyl. Svátek, 
který bychom mohli považovat za obdobný Vánocím, se jmenuje Roš hašana 
a označuje Nový rok. „Tradičně se podává jablko s medem, části beraní hlavy 
jako symbol vůdcovství či mrkev, symbolizující plodnost.“ říká pán z Izraele. 
Velkým překvapením bylo vyjádření kazašského tatínka, který kromě dortu, 
dárků a jmelí zmínil jako symbol Vánoc též Santa Clause.
U téměř všech dotazovaných je zřejmé, že na prvním místě je u nich spirituální 
stránka svátků. Znamenají pro ně dobu uklidnění, zamyšlení, dodržování litur-
gických obřadů a v neposlední řadě strávení času v rodině a mezi přáteli.

K dnešnímu textu přidáváme tradiční vánoční recept z Rumunska:

SARMALE 

Ingredience: 3-4 velké hlávky zelí (listy musí zůstat celé), 3-4 kg mleté maso (vep-
řové, nebo hovězí s vepřovým), 1 kg rýže, 2 kg cibule, 1 kg kysaného zelí, 1 kg 
klobás, pepř, sůl, majoránka, rajský protlak, paprikové koření, bobkový list.
Příprava: Najemno nakrájenou cibulku osmahneme na sádle, přidáme rýži 
a necháme vychladnout. Potom přidáme mleté maso, sůl, pepř, trochu rajské-
ho protlaku, papriky a smícháme dohromady. Asi 30 minut povaříme celé hlavy 
zelí, nebo celé listy, aby byly měkké. Z masovo-rýžové směsi poté pomocí lžíce 
oddělujeme malé kousky, ze kterých děláme malé kuličky. Ty potom balíme do 
přiměřeně velkých kousků zelných listů. Tyto závitky skládáme do hrnce spirá-
lovitě od krajů po střed (aby se neotevřely). Postupně poté přidáváme kysané 
zelí, kousky nakrájené klobásy, natrhaný bobkový list a rajský protlak. Tento 
postup opakujeme, dokud je v hrnci místo. Celé zalijeme vodou a na mírném 
stupni vaříme 12 hodin. Během této doby je stále nutno přidávat vodu. Nemí-
cháme. Jako přílohu můžeme podávat například bramborový knedlík.
Dobrou chuť, pohodové a klidné prožití svátků vánočních a šťastný nový rok 
přejí pracovníci i klienti Pobytového střediska Kostelec nad Orlicí.

Pobytové středisko v Kostelec nad Orlicí.
Správa uprchlických zařízení MV ČR.

Kadeřnictví ZARAZARA
Lucie Juričáková

Sadová 1357

(za prodejnou  Zuzka)

Kostelec nad Orlicí

Mobil: 739 01 54 74

luck a. juricakova@seznam.cz

ZPŠ naděluje dárky dětem
 dárek pro každé dítě do 12 let

 k vyzvednutí na všech pobočkách ZPŠ

 po předložení průkazu pojištěnce dítěte

Chcete i Vy čerpat od Nového roku výhody pojištěnce ZPŠ?
Přijďte se k nám zaregistrovat do 30. prosince 2009!

VÁNO NÍ NADÍLKA
23. 11. - 30. 12. 2009

Chcete půjčit ?
Zavolejte nám a dozvíte se více

844 666 666
www.provident.cz

Tímto automaticky nevzniká nárok
na půjčku.

 bez velkého papírování
 bez ručitele
 s jasnými pravidly
 již od 4.000 Kč
 rychle a na cokoliv

Ilustrace k Doslovné 
pohádce z knihy 
Lingvistické pohádky



11

 N E U N I K L O  N Á M

Poděkování
Rádi bychom poděkovali vedení Městské 
knihovny v Kostelci nad Orlicí a jmeno-
vitě p. knihovnici Simoně Kňourkové za 
to, že si pro děti připravila krásný projekt 
AFRIKA PLNÁ ROZPORŮ.
Děti se v něm během dopoledního vy-
učování dozvěděly o AFRICE spoustu 
zajímavostí, pohrály si, zasoutěžily i vy-
robily (např. mozaiku z víček od pet lah-
ví). Všem se v knihovně líbilo a možná, že 
se p. knihovnice pozná i na obrázcích od 
S. Giňové a L. Jakubcové.

Děkují děti a učitelé DD, ZŠ, ŠD
a ŠJ Kostelec nad Orlicí

Krok za krokem 
Stalo se už skoro národním zvykem nadávat na úředníky. V televizi, novi-
nách a taky na ulici, za všechno může jen a jen neschopný, neochotný 
a kdoví ještě jaký úředník. Zkusil se ale někdo podívat na problém i z jiné 
strany? Co kdyby se našel naopak někdo, kdo by „jejich“ činnost a působení 
pochválil. Vždyť to nejsou jenom úřední dny, kdy se snaží v různých oborech 
hledat řešení, pomáhat, vysvětlovat a zajišťovat třeba právě vyřešení vašeho 
problému. Hlásím se tedy o slovo. Mám velice dobrou zkušenost z nedávné 
doby (12.10.t.r.).
Na kostelecké radnici jsem našla při řešení „svého“ problému hned dvě 
ochotné referentky a když připočítám ještě vedoucí RTIC Michalu Kiezlero-
vou DiS., tak to je dobrá trojka. Ptáte se, o co šlo? O docela důležitou věc. 
Bylo potřeba v připravované publikaci z oblasti cestovního ruchu vysvětlit 
, jak je to s cestováním do zahraničí. Jasně, řekněte si Schengen vše zařídil, 
ale to není tak jednoduché. Je třeba mít potvrzeno, že třeba při cestování 
do Polska je třeba mít u sebe buď občanský průkaz, nebo pas a pak také, 
jak to třeba je, když vyjedou za hranice děti? Ochotně a skutečně v krátkém 
čase pomohla paní Helena Slezáková ze správního a organizačního odboru 
a Šárka Slezáková (nejsou v příbuzenském poměru, je to jen šťastná shoda 
jmen) z odboru kultury, školství a tělovýchovy. Dokonce jsme se i domlu-
vily, že společně připravíme stejné informace pro vás, čtenáře městského 
zpravodaje. A nejen to, chceme připravit i pravidelně měsíčně doporučení 
na výlety. A za všechno vlastně může publikace KROK ZA KROKEM, kterou 
25.11. předává do rukou pracovníků informačních středisek Orlických hor 
a Podorlicka i příhraničních polských informačních středisek obec Orlické 
Záhoří. Ano, malá obec s 220 obyvateli, přímo na hranicích s Polskem, za 
velkého přispění starosty obce Vojtěcha Špinlera a vedoucí informačního 
střediska Jany Matyášové uvádí v rámci projektu „Co je u sousedů k vidě-
ní“ publikaci i skládačku včetně mapy. Pozvání pro návštěvníky a turisty 
do oblasti kolem hranic s Polskem, po obou stranách , nás zavede třeba 
i do Kostelce a tam právě při prezentaci města ochotně a rychle pomohla 
vedoucí RTIC Michala Kiezlerová další pracovník městského úřadu Martin 
Rýdel (mimo jiné i velice dobrý fotograf ). Tak vidíte, spolupráce jak má 
být. Když k tomu připočítám i ochotu při jednání se zástupcem vedoucího 
Cizinecké policie v Kostelci nad Orlicí a pracovníkem odd. dopravy Policie 
ČR v Rychnově nad Kněžnou, tak musím prohlásit: Díky všem, kteří nám 
ochotně pomohli, aby publikace KROK ZA KROKEM měla důležité informace 
„potvrzené“ úředně.

PhDr. Miroslava Nováková

Děkujeme
Od počátku tohoto roku jsme se zájmem a nadějí sledovali, jak dopadne jed-
nání zastupitelstva o rekonstrukci ulic Kodytkovy a Zahradní.
Díky moudrému rozhodnutí jak členů rady tak i zastupitelstva se rekonstrukce 
těchto ulic provedla a dnes je dílo hotové - pro nás, obyvatele, až neuvěřitelné, 
neboť se na to čekalo více než 25 let !
Děkujeme tedy všem členům rady města i zastupitelům, že tak rozhodli. 
Děkujeme, také všem pracovníkům fi rmy, která tuto rekonstrukci prováděla, 
neboť vstřícnost a ohleduplnost při tak náročné práci za plného provozu byla 
příkladná. Dobré dílo se podařilo.

Obyvatelé ulic Kodytkovy a Zahradní v Kostelci nad Orlicí.

Poděkování DDM
Děkujeme touto cestou Domu dětí a mládeže, jmenovitě jeho pracovnici 
p. Daně Bečičkové, za pozvání a výklad k expozici nazvané 20 let demokracie. 
To, že autorka výstavy dovedla svým projevem zaměřeným na historii vzniku 
ČSR, tradici 17. listopadu vedoucí od smrti Jana Opletala a zavření vysokých 
škol r. 1939, rok 1968, až k demonstraci studentů 17. listopadu 1989 a života 
země upoutat pozornost šestadvaceti žáků 9.A ZŠ Gutha – Jarkovského, za-
slouží poděkování.

Svým pojetím je výstava skvělým doplňkem k výuce historie současnosti ze-
jména pro střední školy. K vidění byly jak dobové fotografi e Kostelce let 70-80., 
tak současnosti, fotodokumenty ze 17. listopadu r. 1989 v Praze, dobové rekvizi-
ty – psací stroj, ukázka samizdatu, zapomenutý již cyklostyl k množení tiskovin, 
uniformy Veřejné bezpečnosti neboli příslušníků policie před r. 1989, které si na 
naši nejmladší pletou, protože je nikdy neviděli, a mnoho jiných exponátů.

-al-

Doporučené výlety
Od ledna pro vás připravu-
jeme rubriku, ve které vás 
slovem i obrazem pozve-
me na výlet.
Šťastné vykročení odstar-
tujeme uvedením infor-
mací o publikaci KROK ZA 

KROKEM, ve které nalez-
nete návod k putování po 
Orlických horách a pod-
hůří, Bystřických horách 
a Kladské kotlině. Můžete 
hrát šipkovanou a třeba s celou rodinou objevovat místa po obou stranách 
česko-polské hranice, místa, která rozhodně stojí za návštěvu po celý rok.
Publikaci, informativní tabule a skládačku vydala obec Orlické Záhoří v rámci 
realizace projektu CZ.3.22/3.3.02/08.00830 Co je u sousedů k vidění, který je 
spolufi nancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis. 
K dispozici je vydání publikace i skládačky jak v češtině, tak i polštině. Zdarma 
získáte třeba na RTIC Kostelec nad Orlicí, které sídlí v budově městského úřadu, 
vchod s ulice I.J. Pešiny.

MN

ORLICKÉ HORY A PODHÙØÍ, BYSTØICKÉ HORY, KLADSKÁ KOTLINA

KROK ZA KROKEM 

Zámek PotštejnZemská brána Pevnost HanièkaLadek Zdrój

ORLICKÉ

ORLICKÉ
ÍROHÁZ

ÍROHÁZ

Betlémské světlo
Stará legenda vypráví příběh mladíka z Florencie, který 
se vydal na jednu z prvních křížových výprav do Svaté 
země. Pod dojmem válečných hrůz se zapřísáhl, že když 
přežije, donese do rodného města plamínek z betlémské 
baziliky. Po třech letech, těsně před Vánocemi, dorazil do 
Florencie zástup zubožených účastníků křížové výpravy a 
první nesl zapálenou svíčku. Všichni přísahali, že plamínek je skutečně z Betléma 
a onen mladík jej opatroval během celé strastiplné  cesty, aby splnil svůj slib.
V novodobé historii  se  každý  rok před Vánocemi  rozsvěcí plamínek Betlém-
ského světla od věčného světla v místě narození Ježíše Krista v Betlémě. Od-
tud putuje letecky do Rakouska a pak jej skauti rozvážejí vlaky po celé Evropě. 
Tento symbol  míru a pokoje představovaný  malým, chvějícím se plamínkem 
spojuje ve vánočních čas tisíce lidí ve čtrnácti zemích Evropy.
Od roku 1989 putuje Betlémské světlo díky brněnským skautům každoročně 
i do České republiky. Vlaky ČD je rozváženo po hlavních tratích. Na jednotli-
vých stanicích už čekají další skauti, kteří štafetou zajišťují rozvoz světla i do 
nejzazších  koutů naší vlasti.  

Kde si můžete Betlémské světlo v Kostelci připálit ?

- v  neděli 20. prosince 2009  předají  Betlémské světlo v kostele sv. Jiří

- ve středu 23.12. od  15 do 16 hodin u Vánočního stromu  na Palackého 
náměstí, poté  budou  skupiny skautů roznášet  Betlémské světlo do Vašich 
domovů

Plamínek Betlémského světla rozzáří o Vánocích nejen knot svíčky, ale i srdce 
všech lidí. Zažehněte plamínek pokoje a míru a  nenechte ho uhasnout!

PRÁCE WWW.CINNOSTDOMA.CZ/JOBS1

MASÁŽE 5+1 zdarmaMASÁŽE 5+1 zdarma
Dovolujeme si Vás pozvat do nově otevřeného MASÁŽNÍHO SALONU
v prostorách FITCENTRA PROFIT.
NABÍZÍME RELAXAČNÍ MASÁŽ ZAD, ŠÍJE, DOLNÍCH A HORNÍCH KONČETIN.NABÍZÍME RELAXAČNÍ MASÁŽ ZAD, ŠÍJE, DOLNÍCH A HORNÍCH KONČETIN.

Dále připravuje: masáž lávovými kameny, vakuová terapie (baňkování),
 medová detoxikační masáž, čokoládová masáž, reflexní masáž plosky nohy.

Objednat se můžete na tel. čísle 6 0 4  9 2 8  9 0 4 .6 0 4  9 2 8  9 0 4 .
Na Vaši návštěvu se Těší Karol ína DvořákováKarol ína Dvořáková

M O Ž N O S T  Z A K O U P E N Í  D Á R K O V Ý C H  P O U K A ZŮ . M O Ž N O S T  Z A K O U P E N Í  D Á R K O V Ý C H  P O U K A ZŮ . 
1010 %

Slevový kuponSlevový kupon
na masážna masáž 



12

 

 

S P O L EČ E N K A

VÍTÁME NOVÉ  SPOLUOBČÁNKY
 Elišku Granátovou
 Štěpána Stříteckého
 Petra Kunce
 Ondřeje Skalického

Rodičům srdečně blahopřejeme !

 Emu a Annu Uhrovy
 Lucii Blažkovou
 Matěje Klapala
 Michaelu Seidlovou

 JUBILEA V PROSINCI 2009

 70 let oslaví Petr Boček
  Mikuláš Majoroš
  Karel Kašpar
  Eva Sedláčková   

 75 let oslaví Jiří Lejsek       

 90 let oslaví Marie Dvořáčková

 91 let oslaví Vojtěch Vachel   

 96 let oslaví Marie Altrichterová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

 JUBILEJNÍ  SVATBY

 Zlatá svatba

 Pavel a Marie Filipovi

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti !

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Helena Ivančíková * 1930
 Marie Plocková * 1921
 Milena Zimmerová * 1949
 Vladislav Barvínek * 1934
 Zdenka Veselková * 1920
 Růžena Heligrová * 1947
 Ing. Richard Jansa * 1971

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

V letošním roce oslavily významné
životní jubileum

 paní Marie Kašparová – 95 let
  paní Jiřina Novotná – 80 let
   paní Anna Chaloupková – 80 let
    a paní Helena Novotná – 80 let.

Našim milým sousedkám přejeme do dalších  let
hodně zdraví a radosti a těšíme se na nová setkávání
u nás v Kozodrech.

Za občany Kozoder přeje
Sdružení Kozoderská lípa, o.s.

František Lesař
František Lesař pocházel z prostého prostře-
dí. Narodil se 31.12.1901 v Kostelci nad Orlicí 
v rodině koželužského dělníka a nadšeného 
muzikanta. Svého otce Lesař ztratil ve 12 le-
tech a ve čtrnácti byl pak už úplným sirotkem. 
Vystřídal několik řemesel, ale žádné však 
slabému, drobnému a citlivému chlapci ne-
přineslo uspokojení – jen nové a nové kom-
plikace. Utekl od nezáživné kupecké dřiny 
do holičské ofi cíny. V bílém plášti už vytrval 
a v říjnu 1919 byl v Praze přijat do „cechu ho-
ličského“, ale jeho hmotná bída se tím nevy-
řešila. Nic na ní nezměnily ani pokusy založit 
si jistější živnost v rodném kraji, kam se v roce 1934 se svou manželkou vrátil. 
Předčasná smrt 16. 4. 1945 v Doudlebách nad Orlicí uzavřela jeho neradost-
nou životní cestu.
Jeho dílo je obrazem prostého venkovského života. Tento prozaik, původně ze 
skupiny kolem časopisu „Sever a východ“, knižně debutoval sbírkou drobných 
vesnických příběhů „Ovečky v horách“z roku 1939. Všech 13 povídek z této 
sbírky je vesměs zahaleno jakýmsi oparem smutku a beznaděje. Lesař si vy-
bral pro svá díla hořkou a melancholickou tvář vsi a jeho povídky rozpitvávají 
duševní stavy hrdinů, líčí trpké osudy a tajné touhy lidí. Příběhy se odehrávají 
především v podhorských dědinách, jejich vyprávění je prosté a ukazují soucit 
a pochopení s hlavními hrdiny.
Pozoruhodným obsáhlejším Lesařovým dílem je jeho román „Tvůj bližní“, který 
poprvé vyšel v roce 1942. Tento psychologický román ilustroval Vojtěch Sed-
láček. Najdete tady mistrovsky vylíčeny duše románových fi gurek, básnické 
ztvárnění jejich charakteru, vycházející z autorových životních zkušeností.
Mezi další Lesařova díla patří povídky „Všude s námi“ z roku 1943 a pečlivě 
vykreslený psychologický román „Tváří k domovu“, vydaný v roce 1944. Ne-
dlouho po vydání románu Lesař umírá. Jeho dílo se předčasně uzavírá. Zůstá-
vají po něm čtyři knížky, ve kterých se příběhy odehrávají mezi dvěma póly, 
„uražených a ponížených“, tak blízkých osudu spisovatele. Jeho dílo se rodilo 
z jeho vlastních prožitků.

Prameny:  Lexikon české literatury, internet,
 Městská knihovna Kostelec n/O a Rychnov nad Kn.

lli

 
VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

Pavel JANÁČEK
Drtinova 1084
Kostelec nad Orlicí
517 41
Mobil.: +420 777 306 253

 PLYN TOPENÍ VODA ODPAD

Jiří TEJKL
Peklo n. Zdobnicí 124
Vamberk
51601 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: +420 494 541 989
Mobil.: +420 603 287 146

www.plyntopenivoda.cz e-mail: montaze@plyntopenivoda.cz

DODÁVKY A MONTÁŽE ROZVODŮ

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1



13

 K U L T U R N Í  A  S P O R T O V N Í  A K C E  V  P R O S I N C I  2 0 0 9
 DIVADLO

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

12. 12. /sobota/ – 19:00 hodin SVĚT PODLE KLOBOUČKA

Repríza divadelní hry Josefa Tejkla v podání divadelního souboru ČERNÍ 
ŠVIHÁCI Kostelec nad Orlicí.
                                       20:30 hodin TEREZKA

Divadelní hra Jany Micenkové, hraje pražský divadelní soubor Žízeň po životě.

20.12. /neděle/ - 19:30 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

 S ORCHESTREM VÁCLAVA HYBŠE

Účinkují: Jan SMIGMATOR, čerstvý absolvent konzervatoře, který účinkoval 
v muzikálech Golem a J.Rozparovač, bude nejen zpívat, ale i celý program kon-
ferovat. Veronika SAVICOVÁ – studentka populárního zpěvu na Pražské státní 
konzervatoři, dále studuje skladbu a aranžování hudby, vystupuje s různými 
orchestry na naší i zahraniční scéně. Nejmladším účinkujícím letošního turné 
je 16 letá Barbora MOCHOVÁ, studentka zpěvu a hry na housle, která při své 
výšce 152 cm vzbuzuje údiv svým sametovým altem, a Martin RŮŽA, zpěvák – 
student pražské státní konzervatoře s neobyčejným hlasem, o kterém se mluví 
jako o zázraku přírody. Hlavním hostem vánočního koncertu je Luděk SOBOTA.

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

3. 12. /čtvrtek/ - 19:00 hodin SIN NOBRE

Drama/krimi fi lm USA/Mexiko – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. 

4.12. /pátek/ - 8:15 a 10:00 hodin MÁJ

Český fi lm na motivy básně Karla Hynka Máchy. Školní představení.

4. 12. /pátek/ - 19:00 hodin LIŠTIČKY

Drama Irsko/ČR/Slovensko. Režie: Mira Formayová. Hrají: Réka Derzsi. Rita Ban-
czi, Aaron Monaghan a další. 

10.12. /čtvrtek/ - 8:15 a 10:00 hodin LOVECKÁ SEZÓNA 2

Animovaný fi lm USA – česká verze. Školní představení.

10. 12. /čtvrtek/ - 19:00 hodin ŽENY MÉHO MUŽE

Nový fi lm zkušeného režiséra Vojnara je příběhem o uspěchaném moderním 
světě, ze kterého se vytrácí přirozenost, lidskost i duchovní hodnoty. Hrají: Tde-
na Studénková, Martin Sropnický, Táňa Pauhofová a další. Drama – Slovensko/
ČR/Maďarsko. Mládeži přístupné od 12 let.

11.12. /pátek/ - 18:00 hodin ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE

Animovaný/rodinný fi lm USA – česká verze. Režie: Phil Lord, Chris Miller.
Mládeži přístupné. 

13.12. /neděle/ - 18:00 hodin HRDINOVÉ Z DARANU

Strhující dobrodružný příběh pro děti i dospělé o přátelství, o víře v sebe sama, 
o snaze něco dokázat… Rodinný fi lm – Holandsko – česká verze.
Mládeži přístupné.

18. 12. /pátek/ - 19:00 hodin VENI, VIDI, VICI

Hrají: Filip Tomsa, Jitka Kocurová, Sandra Nováková a další. Romantická komedie 
z golfu – fi lm ČR. Režie: Pavel Góbl, Jiří Chlumecký. Mládeži přístupné.

26.12. /sobota/ - 19:00 hodin JAK ULOVIT MILIARDÁŘE

Hrají: Tomáš Matonoha, Miroslav Etzler, Jiří Mádl, Ester Janečková, Milan Šteindler, 
David Vávra, Bolek Polívka, Kateřina Sedláková, Josef Carda a další. Ml. přístupné.

03.01.2010 /neděle/ - 19:00 hodin 2 BOBULE

Volné pokračování úspěšné komedie Bobule. Hrají: Lukáš Langmajer, Kryštof 
Hádek, Tereza Voříšková , lubomír Lipský, Jana Švandová, Jiří Krampol, Václav 
Postránecký, Jiří Korn… Režie: Vlad Lanné. Mládeži přístupné.

 

 

KONCERTY

D ISKOTÉKY

06.12. /neděle/ - 15:30 hodin PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT 

SPCCH v ČR, o.s., ZO Kostelec nad Orlicí pořádá u příležitosti Mezinárodního 
dne zdravotně postižených PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT, který se bude konat v ne-
děli 6. prosince 2009 v 15.30 hodin ve SK Rabštejn. Účinkuje vokálně instru-
mentální skupina GEMMA.Srdečně zveme všechny milovníky krásné hudby. 
Vstupné dobrovolné.

13.12. /neděle/ - 11.00 hodin ADVENTNÍ KONCERT

Koncert v kostele sv. Jiří, účinkuje DPS Kvítek ZUŠ F. I. Tůmy a SPS Orlice, sbory řídí 
D. Potštejnská. 

19.12. /sobota/ G POINT FUNKCTION 

Koncert - koupaliště Kostelec nad Orlicí. Ochutnávka z nového alba OSPALÝ SNÁŘ 
+ křest alba. Na této akci je možnost získat nové CD kapely zcela ZDARMA!!!! Více 
na www.gpoint.cz nebo na www.bandzone.cz/gpointfunkction.

20.12. /neděle/ - 16.00 hodin ADVENTNÍ KONCERT

Adventní koncert v kostele J. A. Komenského, účinkuje SPS Orlice.

11.12. /pátek/ - 21:00 hodin DISKOTÉKA

Sokolovna Kostelec nad Orlicí – Vinárna 

25.12. /pátek/ - 21:00 hodin DISKOTÉKA

Sokolovna Kostelec nad Orlicí – Vinárna 

01.01.2010 /pátek/ - 21:00 hodin DISKOTÉKA

Sokolovna Kostelec nad Orlicí – Vinárna

23. 12. /středa/ - 19.00 hodin PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT

 V NOVÉM ZÁMKU

Předvánoční koncert v Novém zámku, účinkuje DPS Kvítek ZUŠ F. I. Tůmy a SPS 
Orlice, jako sólista Irena Hurdová..

 VÝSTAVY

01.12.-02.12. VÁNOČNÍ PRODEJNÍ JARMARK

Domovinka- centrum denních služeb pro seniory pořádá ve dnech 1.12. 
a 2.12.2009 od 9.00 do 17.00 hodin vánoční prodejní jarmark. Zakoupit můžete 
drobné dárečky pro radost. Jarmark se koná v Domovince - v Domě s pečova-
telskou službou, Frošova 1414 v Kostelci nad Orlicí. Všichni jsou srdečně zváni.

01.12. – 31.01.2010 VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

 JANA KUBÍČKA

Zveme vás na výstavu fotografi í Jana Kubíčka do Kavárny Láry Fáry v Rychnově 
nad Kněžnou.

 
C ÍRKVE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – DĚKANSTVÍ KOSTELEC NAD ORLICÍ

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel.: 731 604 685, URL: http://www.knof.wz.cz
děkan PhDr. Mgr. Jiří Pilz, kaplan ThLic. Czesław Dworak

ADVENTNÍ KONCERT A BOHOSLUŽBY V KOSTELE SV. JIŘÍ

05.12. /sobota/ - 6:30 hodin MŠE SV. PŘI SVÍČKÁCH

Sobota po 1. neděli adventní. SPOJENÁ S RORÁTNÍMI ZPĚVY

12.12.  /sobota/ - 6:30 hodin MŠE SV. PŘI SVÍČKÁCH

 SPOJENÁ S RORÁTNÍMI ZPĚVY

Mše sv. při svíčkách spojená s rorátními zpěvy. Sobota po 2. neděli adventní.

3. NEDĚLE ADVENTNÍ

13. 12. /neděle/ 9:30 hodin PODĚKOVÁNÍ

 ZA OBNOVENÝ KOSTEL SV. JIŘÍ

Slavnostní mše sv. spojená s žehnáním nově vymalovaného kostela sv. Jiří. Hostem 
a hlavním celebrantem bude generální vikář Mons. ThLic. Tomáš Holub, Th.D.

                                11:00 hodin KONCERT ADVENTNÍ HUDBY 

Koncert adventní hudby v kostele sv. Jiří, na kterém vystoupí SPS Orlice a DPS 
Kvítek ZUŠ F. I. Tůmy. Na obě slavnostní události jste srdečně zváni.

19. 12. /sobota/ - 6:30 hodin MŠE SV. PŘI SVÍČKÁCH

Sobota po 3. neděli adventní SPOJENÁ S RORÁTNÍMI ZPĚVY

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE SV. JIŘÍ

25.12. /pátek/ SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ

0.00 h Půlnoční mše sv.
9.30 h mše sv. v den slavnosti
Při bohoslužbách zazní v podání chrámového sboru, SPS Orlice, absolventů 
a učitelů ZUŠ F. I. Tůmy „Pastýřská mše koledová“ od Josefa Barteka. Na var-
hany bude doprovázet Mgr. Jana Polnická, řídit orchestr bude Mgr. Dagmar 
Potštejnská.

26.12. /sobota/ - 9:30 hodin SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA   

Vánoční mše svatá.

27.12. /neděle/ - 9:30 hodin SVÁTEK SVATÉ RODINY 

Vánoční mše svatá.

31.12. /čtvrtek/ - 17:00 hodin SILVESTR 

Vánoční mše sv. spojená s poděkováním za uplynulý rok.

01.01. /pátek/ - 9:30 hodin NOVÝ ROK

Vánoční mše svatá.

03. 01. /neděle/ - 9:30 hodin SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ

Vánoční mše sv. spojená s žehnáním vody, kadidla a křídy.

10.01. /neděle/ - 9:30 hodin SVÁTEK KŘTU PÁNĚ

Vánoční mše sv.

Všichni jste srdečně zváni.



14

 
TUR IST IKA

12.12. /sobota/ POSLEDNÍ VÝLET ROKU 

Sraz účastníků: v 9:00 na Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí.
Trasa pěšího výletu: Tabulka, Nebesa, (podle počasí). Délka trasy: 8 km.
Vedoucí akce:  Otto Šabaty.

01.01.2010 /pátek/ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Sraz účastníků: ve 13:00 na Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí. 
Trasa pěšího výletu: v okolí Kostelce nad Orlicí podle počasí.
Délka pěší trasy: do 8 km. Vedoucí akce: Anna Šabartová.

 J INÉ

01.12. /úterý/ - 14:00 hodin DEN SVATÝCH

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí srdečně zve na Den svatých.
Vstupenka k nám: svíčky různých barev a tvarů.

20.12. /neděle/ BETLÉMSKÉ SVĚTLO V KOSTELE 

Betlémské světlo v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

23.12. /středa/ od 15 do 16 hodin BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Betlémské světlo u Vánočního stromu na Palackého náměstí, poté budou sku-
piny skautů roznášet Betlémské světlo do Vašich domovů.

MÍSTNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU

KOSTELEC NAD ORLICÍ
OZNAMUJE ZMĚNU TERMÍNU ČLENSKÉ SCHŮZE:

SOBOTA 5. PROSINEC 2009 V 9,00 HODIN - RABŠTEJN.

 

 

SPORT

S ILVESTR

31.12. /čtvrtek/ - 13:00 hodin SILVESTROVSKÝ BĚH 2009

SKOBa, SOKOL a DDM v Kostelci nad Orlici zvou všechny běžce i neběžce na 
22. ROČNÍK TRADIČNÍHO SILVESTROVSKÉHO BĚHU.

Místo konání: SOKOLOVNA v Kostelci nad Orlicí.
Prezentace: od 13.00 do 13.30 h. Start: 14.00 h. Startovné 30 Kč.
Délka trasy: 6 km. Kategorie: dle věku. Vyhlášení výsledků: 15.00 h.
Připravena bude tatranka, čaj, ceny pro vítěze a dobrá nálada.
Nebuďte líní a přijďte sportovat!!!

31.12. /čtvrtek/ - 19:00 hodin SILVESTR

Koupaliště Kostelec nad Orlicí.
Více informací na www.koupaliste.wu.cz/silvestr09.

31.12. /čtvrtek/ SILVESTR 

Hotel U Splavu si Vás dovoluje pozvat na Silvestr 2009.
Hraje DJ Suchánek. Půlnoční ohňostroj.
Informace a rezervace na tel. 604139917, e-mail: hotel.splav@wo.cz.
Hotel U Splavu, V Lukách 93, Kostelec nad Orlicí, http://splav.webovastranka.cz/

 DDM

DDM - Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

tel. 494 323 783 e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

05.12. /sobota/ - 9:00 hodin MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

 A ČERTOVINY

Zveme Vás do parku u DDM na mikulášské a čertovské soutěže s nadílkou... 
Poplatek 5,- Kč   

12.12. /sobota/ - 9:00 hodin PEČENÍ A ZDOBENÍ PERNÍČKŮ

DDM zve na pečení a zdobení perníčků. Poplatek 50,- Kč na osobu.

26.12. /sobota/ VÁNOČNÍ TURNAJ V ŠACHU

Prezentace 8.30 – 9.00 hod., zahájení v  9.30 hod., závěr kolem 16.30 hod. Star-
tovné: výdělečně činí 50,- Kč; ostatní  30,- Kč. S sebou šachové soupravy a ho-
diny, přezůvky. Přihlášky zasílejte na e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz 
nebo na vedoucího turnaje: Ing. Jaroslav Labík, Havlíčkova 562, Kostelec n.Orl

 Z  N A Š I C H  Š K O L

Bramborový podzim
v Perníkové chaloupce
V pátek 16. října jsme se probudili do nevlíd-
ného rána, za okny nás přivítal první sníh. 
Nic nás však neodradilo od radostné nálady 
a těšení se na výlet do pohádkové „Perníko-
vé chaloupky“ pod hradem Kunětická Hora 
u Pardubic.
Hned před vchodem nás přivítala paní, která nás prováděla celou chaloupkou. 
Vyprávěla nám známou pohádku o Jeníčkovi, Mařence a Ježibabě, v trochu 
jiném podání, dětem doposud neznámém. 
Cesta nás vedla tmavým pohádkovým lesem, ve kterém se některé děti oprav-
du bály. Dětem se nejvíce líbila cesta do pekla, do kterého sklouzly tunelem. 
Na závěr pro ně bylo připraveno malé pohoštění – ochutnávka brambor pe-
čených v popelu a teplý čaj.
I přes nepřízeň počasí se nám výlet vydařil a děti se vrátily plny dojmů. 
Tato akce nám pomohla dotvořit náplň školního vzdělávacího projektu 
„Plody podzimu“.

Za kolektiv učitelek MŠ Krupkova, Marie Sýkorová a Dana Mačátová

 

 

MŠ KRUPKOVA

MŠ MÁNESOVA

Informace pro rodiče
MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA BUDE O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH

UZAVŘENA:

28.12., 29.12., 30.12., 31.12. 2009 /4 dny/.

PROVOZ BUDE ZAHÁJEN: v pondělí 4.1. 2010.

V LÉTĚ BUDE ŠKOLA UZAVŘENA: od 1. července do 31. července 2010.

Jana Zemanová, ředitelka školy

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Návštěva muzikálu Kudykam v Praze
na předpremiéře
oč ima sedmáků  a osmáků
V pondělí 19. října se před Základní školou 
Gutha -Jarkovského v Kostelci nad Orlicí sešli 
žáci 7. 8. a 9. tříd spolu s azylanty, kteří měli 
zájem zhlédnout projekt M. Horáčka P. Hapky 
Kudykam.
Kolem 10. hod. zahučel motor autobusu a už 
jsme jeli.
I když cesta byla dlouhá, do Prahy jsme do-
razili s předstihem.Cestou do Státní opery, 
která nás již z dálky vyhlížela a vybízela k ná-
vštěvě, jsme se zastavili na Václavském náměstí, kde jsme se občerstvili v MC 
Donaldu. Poté jsme šli do Státní opery, kde nás paní učitelky seznámily s his-
torií této budovy. 
Po příchodu jsme byli uvedeni a usazeni do lóží,odkud je nádherný výhled na 
jeviště i na orchestr.
S napětím i nadšením jsme očekávali začátek představení. V jedné z hlavních 
rolí se nám představil Ondřej Ruml-známý fi nalista ze soutěže X-factor a další 
hlavní postavou byl Csongor Kassai, jehož výkon a zpěv byl úžasný.
Muzikál je složen ze zpívaných básní, které pojednávají o cestě životem jednoho 
člověka. Je to příběh lásky, víry, naděje.
Po třech hodinách, které velmi rychle a příjemně uběhly, jsme se vydali zpět 
k autobusu. Musím říct, že jsme prožili krásný den.
Představení se nám moc líbilo a pokud bude opět tato možnost, rády se 
zúčastníme.

Tereza Horáková , Helena Čapková žákyně 8.B

Poděkování
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  DĚKANSTVÍ KOSTELEC NAD ORLICÍ

děkuje všem, kteří jakýmkoliv způsobem podpořili průběh opravy

interiéru kostela sv. Jiří.

Zároveň si Vás dovolujeme pozvat na slavnostní bohoslužby a koncert 

místních pěveckých sborů, které se konají při příležitosti znovuotevření kos-
tela. Obojí se uskuteční v neděli 13. prosince 2009.

Mši sv. v 9.30 h bude celebrovat Mons. Tomáš Holub, generální vikář.
Na slavnostním koncertě v 11.00 h zazní v podání Smíšeného pěveckého sboru 
Orlice a dětského pěveckého sboru Kvítek ZUŠ F. I. Tůmy díla starých mistrů
(Z. Kodály, J. S. Bacha, B. Brittena), adventní skladby a slavnostní dvojsbor pro 
smíšený a dětský sbor, varhany, příčnou fl étnu a zvony. Sbory bude řídit Dagmar 
Potštejnská, na klavír a varhany doprovodí Tetyana Pešková a Jana Polnická.



15

A JAK TO VIDĚLI SEDMÁCI?

Dne 19. 10. jsme po 2. vyuč. hod. vyrazili - kam - směr Praha, muzikálový pro-
jekt KUDYKAM. Nekonečná cesta ale uběhla a do Prahy jsme konečně dorazili.
Po občerstvení jsme se přesunuli do budovy Státní opery - je nádherná. Mnozí 
jsme byli na muzikálu poprvé, tady také.
A pak už jsme jen koukali a poslouchali. Děj je duchovní cestou Martina. Má 
se spokojit se svým jistým v životě, nebo se vyklonit do nejistoty? Má násle-
dovat strýce, který se na takovou cestu kdysi vydal?/mimochodem role jako 
ušitá pro našeho známého Lumíra ze seriálu Ulice/. A pokud se odhodlá, bude 
vědět kudy kam?
Po položení této otázky se Martin ocitá tváří v tvář svému zhmotnělému přání, 
s postavou Kudykama, který se stává jeho průvodcem. Na cestě ho čeká mno-
ho překážek, ale největší boj svádí Martin sám se sebou.
Vše pěkné jednou končí a my odjíždíme domů plni dojmů, otázek, na mnohé 
se ještě musíme přeptat, ale stálo to za to.

Lucie Vacková, 7.B

Exkurze Lázně  Bohdaneč
a Kladruby nad Labem
Dne 3. listopadu 2009 se vypravili žáci 8.B a 9.B na exkurzi, aby splnili další 
úkoly projektu S EU cestou za moderním vzděláváním. Celá akce se na naší 
škole uskutečnila v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurence-
schopnost – S EU cestou za moderním vzděláváním, do kterého se naše škola 
zapojila v letošním i následujícím školním roce. Tento projekt je spolufi nan-
cován z Evropského strukturálního fondu a státního rozpočtu ČR. Organizaci 
exkurze zajistily Mgr. Irena Bártová a Mgr. Naděžda Šabartová.

První část exkurze byla směřována do podniku Transform v Lázních Bohdaneč. 
Tento podnik se zabývá tříděním a následnou recyklací použitých plastů. Žáci 
se ocitli přímo ve výrobním prostředí, seznámili se nejen s postupem zpra-
cování plastů, ale zhlédli i fi nální výrobky, dozvěděli se o jejich vlastnostech 
i možnosti využití. Děti se tak mohly přesvědčit, že třídění odpadů není pouze 
formální záležitost, ale že spousta výrobků může po správné recyklaci zno-
vu sloužit. Mnozí si psali poznámky a hlavně pořizovali fotografi e. Nikdo však 
nebyl příliš nadšený z pracovního prostředí – většina provozu je vystavena 
nadměrnému hluku a také nepříjemnému zápachu.
Druhá část exkurze byla věnová-
na prohlídce Národního hřebčína 
v Kladrubech nad Labem. Ten-
to hřebčín je nejstarší v Evropě 
a byl zařazen spolu s plemenem 
kladrubského koně mezi národní 
bohatství ČR. Program jsme za-
hájili v budově kočárovny. Pak už 
následovala prohlídka stájí. Klad-
rubští koně nás všechny okouzlili 
svou majestátností a důstojností. 
V kladrubských stájích jsou cho-
váni bělouši. Téměř každého pře-
kvapilo, že svoji typickou barvu 
získávají až okolo sedmého roku, hříbátka se rodí tmavá. Kobyly s hříbaty byly 
ještě v době naší návštěvy na pastvě, jejich volné ustájení pracovníci hřebčína 
vyklízeli a stlali čistou slámou.
Po celou dobu exkurze děti bohužel provázelo velmi chladné a deštivé počasí. 
Nyní mají formou samostatné domácí práce vypracovat zadané úkoly. Ti s nej-
zdařilejší prací potom předstoupí před spolužáky z jiných tříd, aby se s nimi 
podělili o získané poznatky a dojmy.

Mgr. Irena Bártová

Exkurze devátých tř íd
na pražské letiště  v Ruzyni
Dne 13.10.2009 jsme společně s naší třídou 9.B, s dětmi z Pobytového středis-
ka a některými dětmi z 9.A, navštívili pražské letiště Ruzyně. Celá exkurze byla 
zaměřena na volbu povolání devátých tříd.
Ráno v 9:00 jsme vyrazili na dlouhou cestu, která tentokrát probíhala bez pro-
blémů, takže se nám na místo podařilo přijet ještě o něco dříve, než samotná 
prohlídka letiště začínala.
Cestou na letiště jsme navštívili Památník Lidice,kde jsme si mohli přečíst mno-
ho zajímavých informací a podívat se na pietní místa, kde zahynuli v době 2. 
sv. války nevinní lidé a děti. Asi si zde mnozí z nás uvědomili při spatření soch 
dětí, panenek, plyšáků, že jsme rádi, že je tato doba za námi.
Potom jsme odjeli na letiště, na Terminál č.3, kde se odbavují lety státníků i ci-
vilních obyvatel.
Po celou dobu exkurze nás provázel bývalý kapitán českých aerolinií.Po le-
tištní ploše jsme cestovali autobusem, se kterým jsme se jeli podívat na práci 
hasičů do hasičské zbrojnice. Ta je vybavena speciálně pro potřeby letiště, ale 
i pro nejtěžší zásahy v okolí Prahy.
Několikrát jsme byli svědky přistání letadel, vykládky, tankování paliv, no pro-
stě všeho.
Nejen pro chlapce, ale i pro dívky bylo povídání o letišti velice zajímavé a hlav-
ně poučné, získali jsme informace o různých profesích na letišti, také o způ-
sobu studia a dalších možnostech a vůbec veškeré informace o chodu letiště. 
Dvě hodiny uplynuly jako nic.
Po odjezdu z letiště jsme se občerstvili v Mc Donaldu a vyrazili zpět domů. 
Tuto exkurzi jsme si všichni užili, protože jsme byli nejen poučeni a obohaceni 
o různé informace, ale také jsme si užili spoustu legrace.

Kamila Štěpařová, Veronika Polednová, 9.B

Afrika plná rozporů
Dne 21. října 2009 jsme s naší třídou 4.B navštívili Městskou knihovnu v Kos-
telci n. O. Paní Simona Kňourková tam pro nás připravila výstavu s dílnou Afri-
ka plná rozporů. Nejdříve jsme si prohlédli fotogalerii a exponáty z Národního 
muzea v Praze. Hledali jsme rozdíly v našem životě a životě lidí v Angole, Keni 
a Maroku. Vůbec se nám nelíbil nepořádek, a tak jsme si povídali o skládkách 
a recyklaci. Vyráběli jsme hračky a hudební nástroje z plastových lahví, igelitů 
a provázků. Paní Simona nám přečetla africkou pohádku a potom jsme všichni 
společně vyrobili marockou mozaiku „zillidž“ z víček od lahví. Všem se také 
líbily masky domorodců i tance při bubnu.
Vše bylo moc pěkné, a tak bychom tímto článkem chtěli poděkovat paní 
Simoně Kňourkové za pozvání a těšíme se na další akce.
Naše zdařilé výrobky si můžete prohlédnout do poloviny listopadu na Měst-
ském úřadě v Kostelci nad Orlicí.

Za třídu 4.B  Markéta Stojanová, Martin Plocek a Petr Kubíček

Národní kolo soutěže
Bobř ík informatiky
Základní škola Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí umožnila žákům se zá-
jmem o informatiku a programování účast v národním kole 2. ročníku soutěže 
Bobřík informatiky. Tato soutěž proběhla v celé republice on-line současně 
v jednotlivých kategoriích. Nejvíce zájemců se přihlásilo v kategorii Benjamin 
(žáci 6. – 8. ročníku). Tato kategorie soutěžila v úterý 3.11.2009. Starší zájemci 
měli možnost soutěžit v kategorii Junior (9. ročník) v pátek 6.11.2009. 
Soutěžní klání začalo 
v úterý v 9 hodin ráno 
v učebně informatiky 
na Palackého náměs-
tí a pokračovalo až 
do půl třetí v učebně 
informatiky na pra-
covišti Komenského. 
Celkem se v kategorii 
Benjamin vystřídalo 
u počítačů 46 sou-
těžících, v kategorii 
Junior 8 soutěžících. 
Soutěžní test obsa-
hoval 15 náročných 
otázek z oboru infor-
matiky, matematiky a trochu i fyziky. Výsledek se každý soutěžící dozvěděl oka-
mžitě po ukončení testu. Druhý den se soutěžící seznámili s celkovým pořadím 
v rámci školy. Každý, kdo získal více než 150 bodů z celkového počtu 240, ulovil 
bobříka informatiky. Zájem o soutěž byl obrovský v celé republice, proto bylo 
soutěžní klání dokonce prodlouženo až do večerních hodin. Děti se do soutěže 
zapojily s nadšením a porovnaly si navzájem svoje znalosti i dovednosti a zjis-
tily, že informatika je někdy i složitá věda. V pondělí jsme se dozvěděli pořadí 
všech našich soutěžících v rámci České republiky. Nejlépe si vedl Lukáš Plocek 
z 8.A, který obsadil 215. místo v republice z 10 355 soutěžících.



16

Celá akce se na naší škole uskutečnila v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost – S EU cestou za moderním vzděláváním, do které-
ho se naše škola zapojila v letošním i následujícím školním roce. Tento projekt 
je spolufi nancován z Evropského strukturálního fondu a státního rozpočtu ČR. 
Organizaci soutěže zajistily Mgr. Hana Adamcová a Mgr. Marie Petelíková.

Mgr. Hana Adamcová,
koordinátor soutěže

Pracovníci Domu dětí a mládeže v Kostelci nad Orlicí
přejí všem krásné vánoční svátky,
zdravíčko, štěstíčko a pohodu
v roce 2010.

 DDM

 

 

OBCHODNÍ  AKADEMIE

VOŠ,  SOŠ  A  SOU

Obchodní akademie T. G. Masaryka
na konferenci
V období, kdy se budova školy vyprázdnila z důvodu podzimních prázdnin, 
se uskutečnila výjezdní konference realizačního týmu a lektorů projektu Cen-
trum pro virtuální a moderní metody a formy vzdělávání na Obchodní akade-
mii T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí.
Místem jednání, které se ko-
nalo ve dnech 29. – 31. října 
2009, byly Lázně Bohdaneč. 
Účastníci se sjeli ve čtvrtek 
odpoledne, kdy byla konfe-
rence zahájena a kdy probí-
hala jednání v sekcích podle 
vyučovaných předmětů. 
V pátek dopoledne Mgr. Pa-
vel Synek představil účastní-
kům konference interaktivní 
program Moodle, který lek-
torům pomůže zefektivnit 
práci na projektových materiálech určených přímo k výuce, k zadávání a reali-
zaci domácí přípravy i k testování znalostí. V průběhu dne probíhaly prezenta-
ce vytvořených výukových materiálů, diskuse k nim a výměna zkušeností mezi 
jednotlivými lektory a členy realizačního týmu. Ve večerních hodinách pokra-
čovaly tematicky zaměřené workshopy a jednání předmětových komisí. 
V sobotu dopoledne byly prezentovány další materiály k výuce a výstupy 
z ostatních aktivit projektu – exkurzí a stáží studentů i zapojených vyučujících. 
Těsně před polednem konferenci ofi ciálně ukončila ing. Anna Oberreiterová, 
ředitelka Obchodní akademie T. G. Masaryka a hlavní manažerka projektu. 
Zhodnotila dosavadní výsledky projektu (vybavení učeben dataprojektory, 
využívání vytvořených materiálů a jejich pozitivní vliv na výuku) a povzbudila 
účastníky konference k další práci na tvorbě interaktivních digitalizovaných 

materiálů i na ostatních výstu-
pech projektu.

Mgr. Alena Svátková

Výměnný pobyt ve Franci i
Ve dnech 7. až 11. září jsme se v rámci výměnného pobytu ve Francii seznámili 
s učebním programem zahraniční školy v městečku Crézancy. Toto město leží 
v oblasti Champagne, takže nechyběla ani ochutnávka pravého šampaňské-
ho, které si studenti sami vyrábějí.
Hned po příjezdu nás studenti mile přivítali a provedli školou. Součástí škol-
ních pozemků je i ovocný sad, vinice, chlév pro krávy a ovce a také garáže se 
zemědělskými stroji.
Zpočátku ostýchavá konverzace se po pár větách změnila ve velmi příjemný 
rozhovor o Francii, místních zvycích a zájmech studentů. Jazyková bariéra sice 
byla problém, ale vždy jsme se domluvili „rukama nohama“.
A když už jsme byli ve Francii, ochutnali jsme i proslavené šneky. Většina stu-
dentů se do nich pouštěla se slovy „jako kdybych tu ani nebyl, kdybych si ne-
dal“, některým dokonce i zachutnali.
Zlatým hřebem týdne byl celodenní výlet do Paříže. I přes strach z výšek všich-
ni zdárně vystoupali až na vrchol slavné Eiff elovy věže s celou Paříží jako na 
dlani. Tomuto výhledu, který byl jedním z nejkrásnějších a nezapomenutel-

ných okamžiků výměnného pobytu, mohl konkurovat snad jen Vítězný ob-
louk a katedrála Notredame, ve které právě probíhala mše, takže i nevěřící 
zůstali ohromeně stát, když se chrámem rozezněl zvuk varhan. 
Pak už následoval odjezd zpět do České republiky. I když se všichni domů těši-
li, mnozí z nás si přáli zůstat zde alespoň o něco déle a ještě více poznat zdejší 
kulturu, lidi a přírodu.
Po třech týdnech jsme se s našimi francouzskými přáteli setkali znovu, ale ten-
tokrát oni přijeli k nám. 
Au revoir, France.

Kopecká, Šrajerová - studentky 3. roč. Přírodovědného lycea
VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí

STŘEDNÍ ŠKOLA
PODORLICKÉ

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
V DOBRUŠCE

NABÍZÍ PRO PŘÍŠTÍ ŠK. ROK

VÝUKU TĚCHTO OBORŮ

ČTYŘLETÉ – zakončené maturitní zkouškou:

- 18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE se zaměřením na 

 PROGRAMOVÁNÍ, VÝVOJ APLIKACÍ A ROBOTIKU

- 18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE se zaměřením na 

 POČÍTAČOVOU GRAFIKU a AUDIO-VIDEO TVORBU

- 23-44-L/001 MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ 

- 23-45-L/001 MECHANIK SEŘIZOVAČ 

U těchto oborů typu „L“ škola rozšiřuje výuku zejména v oblasti výpo-
četní techniky, programování se zaměřením na CNC techniku (s obsa-
hem mechatronika) a svářečské kurzy. Součástí maturitní zkoušky je 
i praktická zkouška z odborného výcviku s vyučením.

TŘÍLETÉ – zakončené výučním listem:

- 23-51-H/01 STROJNÍ MECHANIK se zaměřením na ZÁMEČNÍKA

- 23-52-H/01 NÁSTROJAŘ s rozšířenou výukou CNC systémů

- 23-55-H/01 KLEMPÍŘ se zaměřením na

 AUTOKLEMPÍŘE s rozšířenou výukou AUTO - MECHANIKA

- 23-56-H/01 OBRÁBĚČ KOVŮ s rozšířenou výukou CNC systémů

NÁSTAVBOVÉ studium pro vyučené:

- 64-41-L/524 PODNIKÁNÍ dvouleté denní studium

 zakončené maturitní zkouškou

- 64-41-L/524 PODNIKÁNÍ tříleté dálkové studium

 zakončené maturitní zkouškou s možností

 e-learningové formy studia!

Školné žáci hradí pouze u nástavbového studia. Ostatní obory škol-

né neplatí, naopak u tříletých oborů dostávají žáci již v prvním ročníku 
500,- Kč měsíční STIPENDIUM a veškeré školní pomůcky včetně učeb-
nic a svačinky ze školního bufetu ZDARMA! Ve vyšším ročníku se jedná 
i o několikatisícové částky. Zajišťujeme výuku moderních způsobů sva-
řování ve vlastní svářečské škole.
Uchazeči na všechny obory budou přijati BEZ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK. 

Podmínkou NENÍ mít vlastní počítač – škola má 120 žákovských počí-

tačových pracovišť, 6 multimediálních učeben.
Den otevřených dveří 4. a 5.12. 2009 nebo po tel. domluvě KDYKO-

LIV; ul. Pulická 695; www.sspvc.cz; tel.: 491 618 930; mob.: 605 210 021; 
e-mail.: info@sspvc.cz

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE, CELÉ SBÍRKY

- VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ - POZŮSTALOST PO SBĚRATELI.
PLATÍM V HOTOVOSTI NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

INFO NA TEL.: 724229292



17

  OBČANSKÉ  SDRUŽENÍ  CVRČEK PĚVECKÝ  SBOR ORL ICE

Předvánoční čas
Předvánoční čas je časem klidu a usmíření duší. Časem, kdy 
se ke spánku ukládá jedinečná příroda. Dříve - dobou, kdy 
se zejména uctívali mrtví a v žádném případě se neplýtvalo 
energií nad úklidem, mytí oken a zrcadel. Domov, pokud se 
v něm cítíme dobře, nemusí být uklizen natolik, abychom se 
chlubili absolutní čistotou.
Dvacet druhů cukroví pekly naše babičky. Stačí úplně dva 
druhy cukroví, které rodině i nám nejvíce chutná. Dále? Do našich bříšek se 
nevejde tolik dobrot, které na nás vykukují z osvětlených výloh plných třpy-
tivých hvězd.
VÁNOCE JSOU TU PRO NÁS, NE MY PRO NĚ.
Bylo by úžasné vypnout reklamy na krásné dárky, bez kterých se nemůžeme 
obejít a jít mezi lidi. A jestli jsme si nenašli čas v průběhu roku, ač z jakého-koli 
důvodu, na své blízké a nejbližší - prarodiče, rodiče, kamarády, přátelé a v prvé 
řadě na své skvělé děti - PROSÍM, BUĎME S NIMI ! Děkuji !
Vyhneme se tak smutku, depresím, ale i zadluženosti a dalších věcí, které 
nemají nic společného s láskou a souzněním.
„A o lásku a souznění by mělo jít o vánocích především.“

V prosinci nás čeká:

- vánoční tvoření dle fantazie
- pečovat o zvířátka v zimě - ptáčky a veverky - sypání do krmítka
- povídání a vůbec vše o Mikuláši a čertech
- zdobení vánočního stromečku
- nadílka, posezení, tradice,zvyky
- společné hodnocení roku 2009

Náš osud - OS CVRČEK - mateřské centrum - budeme držet pevně v rukou, leč, 
někdy, toto snažení nestačí. Přejte nám !!!

Za OS CVRČEK - mateřské centrum, Jaroslava Čermáková

Zpívání Orl ice
V neděli 8. listopadu 2009 v 11 hodin se sešel na společném koncertě pěvecký 
sbor ORLICE z Kostelce nad Orlicí  se sborem FRANGULA  CHORUS  PRAHA. 
V kostelíku J. A. Komenského jsme si pod vedením sbormistrů Dagmar Pot-
štejnské a  Zuzany Krušinové zazpívali k příjemné nedělní pohodě. 
Zájemci o zpívání jsou vítáni každý čtvrtek od 18.15 do 20 h v budově na Pří-
kopech, více se o činnosti sboru dozvíte na www.orlice.estranky.cz

Koncerty v prosinci: 13.12. v kostele sv. Jiří od 11.h

 17. 12. kostelík v Liberku  od 16 h

 20. 12. kostelík J. A. Komenského od 16 h

 23. 12. zámek

Srdečně zveme, přijďte si odpočinout a zastavit se v předvánočním shonu.             
MS

K O M I S Á R E KK O M I S Á R E K
U  K r á l í k ů  N a  S k á l eU  K r á l í k ů  N a  S k á l e

PROVOZNÍ  DOBA

PO - PÁ 17,30 - 19,00 NEDĚLE 9,00 - 11,00
SOBOTA 11,30 - 13,00

Př í jem a prodej  text i lu  všech ve l ikost í  obuv i
a módních doplňků

N A  S K Á L E  N A D  H O S P O D O U  S M ĚR  K O S T E L E C K Á  L H O T AN A  S K Á L E  N A D  H O S P O D O U  S M ĚR  K O S T E L E C K Á  L H O T A

KO M I S N Í  P R O D E JKO M I S N Í  P R O D E J

 
Z E  S P O R T U

Bíl í  andě lé nenašl i  přemožitele
Stalo se již tradicí, že fotbalový podzim na Rychnovsku uzavírá turnaj v malé 
kopané Lhota cup. A ani letos tomu nebylo jinak. Vyznavači malého fotbalu 
se v nedávno zrekonstruovaném sportovním areálu v Kostelecké Lhotě sešli 
již popatnácté. Jubilejního ročníku se zúčastnilo dvacet mužstev, což místní 
pořadatele mile překvapilo. 
Dvacet mužstev, čtyři skupiny po pěti, pouze vítěz skupiny měl zaručený po-
stup do čtvrtfi nále - takový byl dopolední program. A nutno říct, že základ-
ní skupiny nabídly velice zajímavou podívanou. Nebyla nouze o pořádně 
vyhecovaná derby, gólové přestřelky, selhání favoritů i příjemná překvapení 
outsiderů. K tomu všemu se turnaje zúčastnily dva exotické týmy - a sice slo-
žené z žadatelů o mezinárodní ochranu z uprchlického tábora v Kostelci. Toto 
všechno navíc vyšperkovalo nádherné podzimní počasí, a tak není divu, že 
kromě cca 150 sportovců navštívilo turnaj i mnoho diváků a fanoušků. A jak 
že se bojovalo ve skupinách? Tak tedy pěkně po pořádku. 
Skupina „A“ nabídla hned na úvod doslova bratrovražedné derby. Lhotečtí fot-
balisté se před turnajem rozdělili na dva týmy, Rum-uni pod vedením Miloše 
Andrýse obhajovali loňské stříbro, naproti nim se postavil nový tým vedený 
Přemkem Jelínkem - tzv. Křenovy děti. Vyhrocené derby nakonec skončilo 0:0. 
Velikým zklamáním bylo v áčku mužstvo Rozzuřený hlemýžď Přepychy, kte-
ré se se ziskem 4 bodů neprokousalo ani k postupu do baráže o čtvrtfi nále. 
Celkově byla skupina „A“ skoupá na góly, v deseti zápasech padlo pouze 14 
branek, což je opravdu podprůměr. 
V béčku dominoval Union Kostelec, který jako jediný tým na turnaji získal v zá-
kladní skupině plný počet bodů. To vše při impozantním skóre 13:1. Své ambi-
ce ukázali doudlebští Lajdáci, kteří ukořistili devět bodů a později si dokráčeli 
až k celkovému čtvrtému místu.  Skupinu „C“ měli opanovat loňští vítězové 
Mladý pušky, ale opak byl pravdou. Obhájce zachraňoval alespoň postup 
do baráže za minutu dvanáct, když v zápase o všechno vyřadil doudlebský 
tým „Bengo“. Skupinu vyhrál pozdější fi nalista, nováček turnaje, mužstvo pod 
názvem Nenahraditelný nuly. Zklamáním byly výsledky zahraničních akvizic - 
Gabit nezískal ani bod a inkasoval hrozivých 15 branek!
A největší překvapení si pro sebe schovala skupina „D“. V ní se z prvenství ra-
doval doudlebský dorost, který odsunul na druhé místo i pozdější vítěze - Bílé 
anděle. A pořádným šokem bylo umístění Matláků - velezkušení hráči jako 
Kuhn, Kánský, Kaplan - skončili s jediným bodem poslední! 
Po odehrání skupin byli známí čtyři čtvrtfi nalisté, o zbylá čtyři místa mezi 
nejlepší osmičkou bojovala mužstva, která obsadila druhá a třetí místa ve 
skupině. V této baráži ostudně vypadli loňští šampióni Mladý pušky, dál se 
neprokousaly ani Křenovy děti, Odpadlíci a Rajecký masakr. 
Čtvrtfi nálové bitvy již nabídly opravdu kvalitní podívanou. Dva souboje na-
šly rozuzlení až v penaltovém rozstřelu, naopak jasnou záležitostí byl souboj 
kosteleckých týmů Union vs. Bílí andělé. Ve skupině suverénní Union nezvládl 
tíhu okamžiku a s Anděly prohrál o třídu - 0:3. 

Semifi nále nabídlo jeden penaltový souboj, Rum-uni vypadli s Bílými anděly 4:5, 
když jako jediný neproměnil Jirka Plocek. Druhé semifi nále opanovaly Nenahradi-
telný nuly, nejpříjemnější překvapení turnaje zatarasilo cestu do fi nále Lajdákům. 
V souboji dvou zklamaných získali nakonec bronz Rum-uni, kteří tak částečně 
potvrdili svoje ambice a skončili pouze o příčku níž, než v loňském Lhota cupu. 
A fi nále? Opravdový vrchol turnaje - důrazné souboje, pohledné kombinace, 
tři branky a padesátka spokojených diváků. Brankový účet otevřely nuly - trefi l 
se Honza Souček. Po změně stran však vyrovnal Lukáš Šrámek, Bílým andělům 
narostla křídla a jejich převahu korunoval Tonda Řehák střelou po zemi. Vítěz-
né mužstvo nastoupilo ve složení Šrámek M. - Řehák, Pinkas, Hodač, Šrámek 
L., Bolehovský, Mráz Pavel. 
Čtyři nejlepší týmy Lhota cupu obdržely hodnotné ceny, na slavnostním vy-
hlášení bylo poděkováno i pětici sudích (Veselík, Provazník, Jindáček, Fišer, 
Svatoš) za pevné nervy při rozhodování mnohdy vypjatých duelů.
A jak zhodnotil patnáctý ročník lhotecké malé kopané předseda pořádající 
TJ Luboš Faltys? „Jubilejní patnáctý ročník Lhota cupu se opravdu vydařil po 
všech stránkách. Velkou účastí mužstev, kvalitními výkony hráčů i rozhodčích. 
Navíc celé akci přálo počasí, takže se do Lhoty přijeli podívat i diváci a fanoušci 
malé kopané. Zdařilý průběh narušily snad jenom dvě menší potyčky mezi 
hráči, což ovšem svědčí o prestiži tohoto turnaje. A tak se už teď těšíme na 
další, tentokráte šestnáctý ročník.“

Žáci Klackařů  opět třetí
V pátek 6.11. odjeli žáci softballového oddílu SK Klackaři Kos-
telec nad Orlicí na halový turnaj do Českých Budějovic. Tým se 
po celou sezonu zlepšoval, nabíral zkušenosti, a tak byly naše 
ambice poměrně vysoké – přinejmenším jsme chtěli obhájit loňské 3. místo.

Prvním soupeřem v turnaji nám byli pořádající Žraloci Ledenice – loňský vítěz 
turnaje. Ještě před tímto utkáním se lehce zranil Martin Zakouřil, a tak musel 
do hry na svém prvním turnaji hrající Honzík Semrád. Žraloci oproti loňsku 
postavili velmi mladý tým, který nedokázal našemu útoku odolat. Nám se na-
opak i přes několik zbytečných chyb podařilo držet soupeře v bezpečné vzdá-
lenosti od domácí mety a udržet tak jasné vedení.

SK Klackaři Kostelec nad Orlicí - Žraloci Ledenice 18 : 5

Preclík 4, Urbánek 4, Müller 2, Kocourek 2, Beneš 2, Bolehovský, Semrád, Čermák, Přibyl

Spectrum Praha, náš dlouhodobý rival, přivezl na turnaj také tým složený 
z nových adeptů našeho sportu, které podpořilo pár zkušených borců. Naše 
pálkařská převaha byla zřejmá po celé utkání a ve všech 4 směnách jsme do-
kázali soupeři udělit plný počet 5 bodů. Obrana si vybrala slabší chvilky pouze 
ve dvou směnách, a tak bylo i naše druhé vítězství poměrně jasné.

SK Klackaři Kostelec nad Orlicí - Spectrum Praha 20 : 8

Müller 4, Kocourek 3, Čermák 3, Bolehovský 2, Preclík 2, Urbánek 2, Beneš 2, Semrád, Přibyl



18

Jako poslední tým se proti nám v základní skupině postavili Tigers Zliv, což 
je jakási „farma“ baseballistů z Hluboké nad Vltavou. Hráči Tigers byli v útoku 
i obraně velmi schopní, a tak nás čekal úporný boj o každý bodík. Martino-
vo zranění už odeznělo, i díky pomoci pořadatelů a jejich ledového obstřiku, 
a tak mohl posílit naši hru. Důležitá byla zejména 3. směna, kdy se nám poda-
řilo v obraně udržet soupeře bez bodu a i díky tomu jsme se mohli radovat 
z vítězství a postupu do fi nálové skupiny z prvního místa skupiny A.

SK Klackaři Kostelec nad Orlicí - Tigers Zliv 15 : 11
Müller 3, Kocourek 2, Preclík 2, Urbánek 2, Přibyl 2, Zakouřil 2, Bolehovský, Čermák

Ve fi nálové skupině jsme nejprve nastoupili proti druhému týmu skupiny B 
– Sharks Spálené Poříčí. Pro nás neznámý soupeř předváděl ve druhé základ-
ní skupině pěkné výkony a dal se opět čekat velmi vyrovnaný zápas. Ovšem 
to, co se dělo na hřišti, bylo přímo na infarkt. Po první směně jsme vedli 4:2 
a vypadalo to, že o ten drobný krůček Sharkies přehrajeme v celém utkání. 
Pak nám ale „vyhořely“ dva útoky – vždy jen 2 body, a soupeř se dostal do 
vedení 8:9. Po čtvrté směně bylo vyrovnáno 11:11 a začala směna poslední. 
Tedy měla být poslední. Sharkies začali v útoku a podařilo se jim udělat plný 
počet 5 bodů. Nepříjemná situace před dohrávkou utkání, kterou zapříčinilo 
především 6 (!) neuvěřitelných chyb v obraně, a to bohužel v podání nejzkuše-
nějších hráčů týmu. Naše odpověď v útoku byla naštěstí rázná a 5 body jsme 
poslali utkání do nastavené směny. V té se naše pole trochu vzpamatovalo, ale 
soupeři vyšel parádně line-up a opět nás „pokořil“ 5 body. Naše dohrávka za-
čala děsivě – první 2 pálkaři byli out ze vzduchu. Pak kluci sice dokázali udělat 
4 body, ale další „luft“ znamenal vydřené vítězství našeho soupeře. 

SK Klackaři Kostelec nad Orlicí - Sharks Spálené Poříčí 20 : 21

Bolehovský 3, Kocourek 3, Čermák 3, Přibyl 3, Preclík 2, Beneš 2, Zakouřil 2, Müller, Urbánek

Touto prohrou se nám situace dost zkomplikovala. Pokud jsme si chtěli odvézt ně-
jaký pohár, museli jsme bezpodmínečně oba zbývající zápasy vyhrát. Proti Tigers 
Zliv se nám to podařilo, soupeř doplatil na nevyrovnanost svých pálkařů. V prv-
ních dvou směnách jsme mu dovolili pouze 2 body a utkání nakonec vyhráli.

SK Klackaři Kostelec nad Orlicí - Tigers Zliv 18 : 14
Müller 4, Preclík 3, Urbánek 3, Zakouřil 3, Přibyl 2, Beneš 2, Semrád

Poslední utkání turnaje proti Hrochům z Havlíčkova Brodu mělo rozhodnout 
o konečném pořadí na medailových pozicích. Pokud bychom brodské kama-
rády porazili o 15 bodů, vyhráli bychom celý turnaj. To se však jevilo jako velmi 
málo pravděpodobné, vzhledem k tomu, že Hroši zatím všechna svá utkání 
vyhráli. Kluci se však rozhodli se o turnajové vítězství poprat. V prvních 4 smě-
nách dovolili Hrochům jen 2 doběhy. Ale ani naše útoky už neměly potřebnou 
sílu, přesto jsme po 4 směnách vedli 7:2 a šance stále „žila“. V páté a šesté smě-
ně však Hroši udělali maximum 10 bodů, a tím si vítězství v turnaji nenechali 
vzít. My jsme díky dalším 6 bodům v tomto utkání dokázali Hrochy konečně 
porazit, ale toužený 15-bodový rozdíl se nekonal.

SK Klackaři Kostelec nad Orlicí - Hroši Havlíčkův Brod 13 : 12
Urbánek 3, Zakouřil 3, Preclík 2, Čermák 2, Bolehovský, Müller, Přibyl

O konečném pořadí v turnaji se tedy nakonec rozhodovalo „u kulatého stolu“. 
Hroši, Sharkies a my jsme měli po 2 vítězstvích a 1 porážce. Rozhodoval tedy 
počet obdržených bodů ze vzájemných utkání. Z této statistiky jsme vyšli bo-
dově nejhůře a obsadili tak celkově 3. místo. Je to sice úspěch, ale zbytečná 

Minisoustředění Marlen I I
Mažoretky Marlen II - mladší strávily společný víkend na svém prvním mi-
ni-soustředění. Malé slečny ve věku od 6 do 10 let se sešly se svou vedoucí 
a dvěma seniorkami - Jesikou a Denisou - v nové hale Integračního centra 
Základní školy Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí, aby si společně zacvi-
čily, zatančily a naučily se spoustu nových prvků a kroků. Ale nejen to. Také 
jsme se společně dívaly na pohádky a povídaly si, vzájemně jsme se pohosti-
ly sladkostmi a dokonce i skvělými koláčky od jedné z maminek. 
Účelem tohoto minis-
oustředění totiž nebyl 
jen nácvik mažoretko-
vých dovedností, ale 
také - a možná přede-
vším - to, abychom se 
navzájem lépe pozna-
ly, zjistily, co se nám 
líbí a co máme rády 
a jaké jsme. Chceme 
totiž společně strávit 
spoustu volného času 
a bez toho, abychom 
se znaly, to nepůjde. 
A tak myslím, že děvčata strávila na počasí uplakaný víkend vesele, a že se 
jim společné chvíle líbily. Poděkování patří v neposlední řadě panu řediteli ZŠ 
Gutha - Jarkovského Mgr. Jiřímu Němcovi za poskytnutí prostor Integračního 
centra pro tuto naši akci. 

MK

MASÉRSKÉ SLUŽBYMASÉRSKÉ SLUŽBY
Klasické masáže, rekondiční masáže, lymfatické masáže, Klasické masáže, rekondiční masáže, lymfatické masáže, 

baňkování, moxování, reiki ošetření.baňkování, moxování, reiki ošetření.

Objednat se můžete na tel. čísle 605 18 36 10.

www. r e i k i c z . eu .

Autobazar REKI
Vamberk, Janáčkova 621

ČIŠTĚNÍ VOZIDEL
- kosmetika AXEROS
- mytí motoru
- přebroušení laku
- čištění interiéru

Dále nabízíme:
prodej a výkup vozidel za 
hotové, servis a příprava 
vozidel včetně STK, dovoz 
vozidel ze Švýcarska na 
objednávku

Tel.: 603 541 721
Fax: 494 544 398
E-mail: reki@orlice.net

Čištění vozidel parním systémem šetří Váš interiér.
Ke každému vyčištěnému vozidlu dárek

ZDARMA

STŘECHY
rekonstrukce - novostavby - nátěry - čištění

opravy proti zatékání - poradenství - atd.

www.vyskovepracesova.cz tel.: 774 103 995

Možnost SPLÁTEK BEZ NAVÝŠENÍ !!!

cenová nabídka na rekonstrukci
nebo novostavbu vaší

ZATEPLENÍ
FASÁD

zateplení paneláků a činžáků - poradenství -
možnost zajištění veškeré dokumentace až po financování - 

infrakamera - rozpočet ZDARMA

www.vyskovepracesova.cz
tel.: 774 103 995

Financování včetně STÁTNÍ DOTACE !!!

prohra se Sharkies, kdy jsme za 6 směn „vyrobili“ celkem 16 zbytečných errorů, 
po nečekaném, ale zasloužením vítězství nad Hrochy mrzela o to víc. Přitom 
naše družstvo disponovalo v celém turnaji nejlepším útokem – za 6 utkání 
naši hráči odpálili nejvíc nechytatelných odpalů za bariéry, celkem 58. V tomto 
směru vynikali zejména Michal Preclík (12x), Pepa Čermák (11x) a Štěpán Při-
byl (10x). Turnajové vítězství bylo tentokrát skutečně na dosah.

VZORKOVÁ PRODEJNA Kostelec n. O. - Tyršova 2
budova Starého zámku

Tel./fax: 494 322 727
Mobil: 602 455 881

http: www.zaluzie-mares.cz
e-mail: mares@zaluzie-mares.cz

sít proti hmyzuì

dveøe a zárubnì

parapety

t sn ní okenì ì

�aluzie všech typ a provedeníù

markýzy na zastín ní terasì

è ì ø ìaloun ní dve í ko�enkou - na míst

látkové rolety - posuvné stìny

�aluzie a rolety do støešních oken

venkovní rolety AL a PVC

MAREŠ - INTERIÉRY
�ALUZIE - PLASTOVÁ OKNA - DVEØE



 
FOTOREPORTÁŽ Z KULTURNÍCH AKCÍ  MĚSTA V ROCE 2009



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LEDNOVÉHO ČÍSLA 11. 12. 2009

AŤ NÁM

I V NOVÉM ROCE

NECHYBÍ NIC Z TOHO

CO STAČÍ KE ŠTĚSTÍ

A NEBRÁNÍ NIC

NAŠÍ PROSTÉ TOUZE

HEZKY ŽÍT

OHLÉDNUTÍ ZA VÝSTAVNÍ ČINNOSTÍ V TISKÁRNĚ AG TYP KOSTELEC NAD ORLICÍ

PODPOŘTE

NÁKUPEM KALENDÁŘE

V REGIONÁLNÍM A INFORMAČNÍM 

CENTRU

ŽÁKY VÝTVARNÉHO KROUŽKU

ZUŠ F.I. TŮMY

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

ĎÁBLOVA BIBLE JOSEF SYNEK

Blatná

JAROSLAV MARTINEC

Hradec Králové

JAN HOLEC

Javornice

Václav PLECHATÝ

Liberec

20

21

22

3
14

15

17
18

19
20

21
22

24
25

26
27

28
29

31

16

23

30

Èt

Pá

So

Po

Ú
t

St

Èt

Pá

So

Po

Ú
t

St

Èt

Pá

So

Po

N
e

N
e

N
e

Pøe
m

ys
l

Vla
di

m
ír

Fe
rd

in
an

d

nk
rá

c

Ser
vá

c

Bon
ifá

c

�of
ie

Ane
ta

N
at

aš
a

Ivo

Zby
še

k

M
on

ik
a

Em
il

Ja
na

Vio
la

Fi
lip

Va
ld

em
ar

Vilé
m

M
ax

m
iliá

n

Kam
ila

Zd
en

ìk
K

O
LÁ

Ø
SK

Ý
–

C
es

ta

13

14

15

16

18

19

20

21

22

23

25

26

27

29

30

17

24

31

28

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Pá

So

Ne

Ne

Ne

Èt

42

43

dre
j

M
arc

el

Renáta

Agáta

Te
re

za

Have
l

Luká
š

M
ichaela

Vendelín

Brig
ita

Sabina

Te
odor

Beáta

Erik

Silv
ie

Ta
deáš

Hedvik
a

Nina

Štì
pánka

Den
vz

niku
sam

osta
tn

ého

èesko
slove

nské
ho stá

tu

Šarlo
ta

Zoe

Fra
ntiš

ek
DOLE�AL

–
Le�íc

í

15

22

29

2

13

14

16

17

18

19

20

21

23

24

25

26

27

28

30

31

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

Ne

Ne

Ne

33

34

35

Hana

Bohuslav

Evelína

Klára

Alena

Alan

Jáchym

Petra

Helena

Ludvík

Bernard

Johana

Sandra

Bartolomìj

Radim

Ludìk

Otakar

Augustýn

Vladìna

Pavlína

Karel MARTINEC
– Krajin

a

1

14

15

16

17

18

19

21

22

23

24

25

26

28

29

30

13

20

27

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Ne

Ne

Ne

Roland

Vít

Zbynìk

Adolf

Milan

Leoš

Alois

Pavla

Zdeòka

Jan

Ivan

Adriana

Lubomír

Šárka

Antonín

Kvìta

Ladislav

25

26

Petr

Pavel

Rudolf ÈERNÝ – Kostel sv. Jiøí

15

16

17

18

19

20

22

23

24

25

26

27

29

30

31

14

21

28

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Ne

Ne

Ne

Ida

Vlastimil

Eduard

Josef

Svìtlana

Leona

Ivona

Gabriel

Marián

Emanuel

Dita

Ta�ána

Arnošt

Kvido

Radek

Soòa

Rùt
Matylda

Elena

Herbert

11

12

13

Augustin SÁGNER – K Mírovu
Ú

N
O

R

Marie – Zátiší s kvìtinouVESELÁ - VONDRÁÈKOVÁ

Tiskárna AG TYP, Kostelec n. Orl.,
tel.: 494 320 120-2, www.agtyp.cz

1

2

3

4

5

6

8

9

10

11

12

13

15

16

17

18

19

20

22

23

24

25

26

27

7

14

21

28

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Po

Út

St

Èt

Pá

So

Ne

Ne

Ne

Ne

Hynek

Bla�ej

Jarmila

Dobromila

Vanda

Milada

Apolena

Mojmír

Bo�ena

Slavìna

Vìnceslav

Jiøina

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

Oldøich

Petr

Svatopluk

Matìj

Liliana

Dorota

Alexandr

Veronika

Valentýn

Lenka

Lumír

Nela
Hromnice

6

7

8

5

KALENDÁŘ

KOSTELEČTÍ  VÝT VARNÍCI

Kalendář na rok 2010, který byl vydán v omezeném 

nákladu si můžete zakoupit v informačním centru.

Najdete v něm reprodukce obrazů a kreseb

od kosteleckých výtvarníků, ať už od

pana Jiřího Růžičky, pana Rudolfa Černého nebo 

paní Libuše Benešové, a dalších výtvarníků, kteří 

mají nebo měli vztah k našemu městu. Peníze získané

prodejem toho kalendáře budou věnovány

na výtvarné pomůcky pro ZUŠ Kostelec nad Orlicí.

Kalendář vydala: Tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.

JAKO KAŽDÝ ROK JSME PRO VÁS 

PŘIPRAVILI  BOHATÝ VÝBĚR

NOVOROČNÍCH PŘÁNÍ

S MOŽNOSTÍ DOTISKU

FIREMNÍCH TEXTŮ. 

SPONZOR PROSINCOVÉ BAREVNÉ OBÁLKY ZPRAVODAJE TISKÁRNA AG TYP KOSTELEC NAD ORLICÍ


